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Tjänsteskrivelse 
2024-10-03 

Personalnämnden 
 
 
Diarienr: PN-2024/00021 

Lönekartläggning 2023 

Förslag till beslut 
Personalnämnden beslutar  
 
att godkänna och fastställa lönekartläggning 2023 i Umeå kommun 

Ärendebeskrivning 
Lönekartläggningen är en analys av löneskillnader mellan kvinnor och män 
och utgår ifrån och överensstämmer med regleringen i diskriminerings-
lagen kap 3 §§ 8, 9 och 10. Lönekartläggningens syfte är att kartlägga och 
analysera om det finns löneskillnader mellan kvinnor och män som utför 
lika eller likvärdigt arbete och om dessa löneskillnader har ett samband 
med kön, eller kan förklaras med sakliga skäl.  Om arbetsgivaren inte kan 
förklara löneskillnaderna som sakliga behöver arbetsgivaren enligt 
diskrimineringslagen vidta åtgärder för att justera löneskillnaderna.  
 
Lönekartläggning 2023 har gjorts i samverkan med de lokala fackliga 
organisationerna där redovisning och dialog skett i den centrala 
samverkansgruppen den 10 oktober. 

En genomgång och analys av dokument och lönesättande principer har 
gjorts för att kontrollera att inte någon skillnad görs i lönesättning 
beroende på kön. Lönepolicy, Vägledning för lönebildning, dokument 
gällande rekrytering och övriga dokument och principer har visat att 
lönebildning och lönesättning sker på ett könsneutralt sätt i Umeå kommun  
 
Sammanfattningsvis påvisar lönekartläggningen 2023 inte några osakliga 
löneskillnader i Umeå kommun. Det ojusterade lönegapet, det vill säga 
kvinnors medellön dividerat med mäns medellön visar att kvinnor totalt 
inom Umeå kommun tjänar 3,1 % mer än män. Det ojusterade lönegapet 
tar inte hänsyn till lönefaktorer så som komplexitet i arbetet, individuell 
prestation, marknad, chefskod osv. När hänsyn tas till ovan 
lönepåverkande faktorer är det justerade lönegapet i stället att män tjänar 
0,4 % mer än kvinnorna. Båda det ojusterade och det justerade lönegapet 
visar att Umeå kommun ligger långt fram i arbetet och visar mycket höga 
nivåer för med jämställda löner.  
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 Tjänsteskrivelse 
 Dnr: PN-2024/00021 
 
 
Från 2022 kvarstår 2023 att lyfta 5 yrkesgrupper utifrån osakliga 
löneskillnader 2022. 2 grupper lyfts med 300 kr och 2 grupper med 200 kr. 
Handlingsplanen finns under avsnitt 4 i rapport lönekartläggning 2023. 

Beslutsunderlag 
Rapport lönekartläggning 2023 
Nyckeltal lönekartläggning 2023 

Beredningsansvariga 
 
Karin Ahnqvist      Stefan Larsson 
HR-direktör      Förhandlingschef 

 

Beslutet ska skickas till 
Linda Taavo, förhandlare 
 
   
 
Förnamn, Efternamn Anna Holmstedt 
Befattning nämndsekreterare 
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1. Inledning   

Umeå kommun strävar efter att vara en jämställd arbetsgivare där alla medarbetare lönesätts sakligt 

utifrån medarbetarens krav, komplexitet och ansvar i arbetet i såväl som medarbetarens individuella 

kompetens, prestation och bidrag till organisationen. Den årliga lönekartläggningen är arbetsgivarens 

huvudsakliga verktyg för att kartlägga och analysera att det inte finns några osakliga löneskillnader 

mellan kvinnor och män. Om analysen visar att sådana löneskillnader finns ska dessa åtgärdas i en 

handlingsplan.  

 

2. Lönekartläggning enligt diskrimineringslagen 

Lönekartläggningen är en analys av löneskillnader mellan kvinnor och män och utgår ifrån och över-

ensstämmer med regleringen i diskrimineringslagen kap 3 §§ 8, 9 och 10. Lönekartläggningens syfte 

är att kartlägga och analysera om det finns löneskillnader mellan kvinnor och män som utför lika eller 

likvärdigt arbete och om dessa löneskillnader har ett samband med kön, eller kan förklaras med sak-

liga skäl.  Om arbetsgivaren inte kan förklara löneskillnaderna som sakliga behöver arbetsgivaren en-

ligt diskrimineringslagen vidta åtgärder för att justera löneskillnaderna.  

Enligt diskrimineringslagen är arbetsgivaren även skyldig att delge den information som krävs för att 

samverkan ska kunna ske med de fackliga organisationer som arbetsgivaren har kollektivavtal med.  

Arbete med lönekartläggningen har varit indelade i följande fyra steg.  

1. Analys av lönepolitik och praxis: Genomgång av avtal, policys och praxis som reglerar lön och andra 
anställningsvillkor. 
 
2. Kartläggning/arbetsvärdering av yrkeskategoriers arbetsuppgifter: Kartläggning av yrkeskategori-
ers arbetsuppgifter för att få fram vilka kategorier som utför arbeten som är att betrakta som lika re-
spektive vilka arbetsuppgifter som är att betrakta som likvärdiga och således ska jämföras lönemäss-
igt i analysen.  
 
3. Analys av löneskillnader: Analys av löneskillnader mellan kvinnor och män som utför arbetsuppgif-
ter som är att betrakta som lika arbete samt likvärdigt arbete. Lika arbete är medarbetare som utför 
samma eller nästa samma arbetsuppgifter. Likvärdigt arbete är olika arbeten som utifrån en sam-
mantagen bedömning av arbetets krav och komplexitet bedöms vara likvärdiga.  
 
I analys av likvärdigt arbete ska löneskillnader mellan grupper av arbetstagare som utför arbete som 
är (eller brukar anses vara) kvinnodominerat jämföras med en grupp av arbetstagare som inte är (el-
ler anses vara) kvinnodominerat och som bedöms ha likvärdiga arbeten. I analys av likvärdigt arbete 
ingår även att analysera löneskillnader mellan kvinnodominerade grupper med icke-kvinnodomine-
rade arbeten som har lägre krav i arbetet och samtidigt har en högre lönenivå jämfört med den kvin-
nodominerade gruppen. Arbeten betraktas som kvinnodominerat när andelen kvinnor överstiger 60 
%.  
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4. Upprättande av handlingsplan för jämställda löner:  I handlingsplanen redovisas de åtgärder som 
behöver vidtas i syfte att nå jämställdhet mellan könen vad gäller lönesättning.  

 
 

3. Årets lönekartläggning 

3.1 Samverkan 
Årets lönekartläggning har gjorts i samverkan med de lokala fackliga organisationerna där redovis-

ning och dialog skett i den centrala samverkansgruppen.  

3.2 Metod 
Lönekartläggningen har genomförts i systemstödet Sysarb som gemensam plattform för gruppering, 

arbetsvärdering och analys av löneskillnader utifrån kön.  

3.2.1 Arbetsvärdering 

Den metodik för arbetsvärdering i Umeå kommun vid en lönekartläggning är en modell som kallas för 

MIA. Detta är en vedertagen modell som överensstämmer med Diskrimineringslagen 3 kap. 8, 9 och 

10 §§, Arbetsgivarens arbete med lönekartläggning. MIA kommer från frågan ”vad består en lön av” 

där de olika beståndsdelarna i en lön beskrivs närmare nedan.  

För att göra en kvalitativ lönekartläggning identifieras dessa 

områden där ”A:et” från arbetsvärderingen är en grundsten 

och att MIA-modellen används för att analysera, förklara och 

förändra eventuella löneskillnader. Den faktorplan som an-

vänts som grund för arbetsvärdering i årets lönekartläggning 

mäter områdena kunskap och färdigheter, ansvar och arbets-

förhållanden, där varje roll har placerats in i en nivå som mot-

svarar arbetets komplexitet. 2023 gjordes en omfattande ny 

arbetsvärdering där samtliga yrkeskategorier i Umeå kommun 

arbetsvärderades. Denna arbetsvärdering har tillämpats i 

2023 års lönekartläggning.  

Arbetsvärderingens syfte är att gruppera arbeten utifrån komplexitet och svårighetsgrad för att 

kunna göra analyser av lika samt likvärdiga arbeten. 

3.2.2 Lika arbete  

Lika arbete är då arbetstagare utför samma eller nästan samma arbetsuppgifter. 
 

3.2.3 Likvärdigt arbete  

Ett arbete är likvärdigt med ett annat arbete om det utifrån en sammantagen bedömning av arbetets 
krav och natur kan anses ha lika värde som det andra arbetet. Bedömningen ska ta hänsyn till krite-
rier som kunskap och färdigheter, ansvar och ansträngning men även arbetsförhållanden.  
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3.2.4 Vilka som omfattats av lönekartläggningen 

Samtliga månadsavlönade anställningar ingår i lönekartläggningen. Deltidslöner är uppräknade till 

heltidslöner för en relevant jämförelse. Politiska sekreterare omfattas inte av lönekartläggningen då 

de politiska partierna formellt är arbetsgivaren och Umeå kommun enbart administrerar lönerna.  

Gällande medarbetare som har anonymitetsskydd hanteras av dessa av sekretesskäl i särskild ord-

ning utanför systemet. Analys för dessa medarbetare görs av Förhandling och Arbetsrätt. Om osak-

liga löneskillnader skulle komma fram görs en handlingsplan i direkt dialog med berörd chef.  

3.2.5 Analys av dokument och lönesättande principer 

En genomgång och analys av dokument och lönesättande principer har gjorts för att kontrollera att 

inte någon skillnad görs i lönesättning beroende på kön. Lönepolicy, Vägledning för lönebildning, do-

kument gällande rekrytering och övriga dokument och principer har visat att lönebildning och löne-

sättning sker på ett könsneutralt sätt i Umeå kommun  

3.3 Analys av löneskillnader 

Som stöd i analysen har olika nyckeltal för lönespridning och plotterdiagram använts som tydliggör 

skillnaden i lön mellan medarbetarna. De diagram som använts i analyserna presenterar lön utifrån 

kön/lön/ålder respektive kön/lön/anställningstid. Dessa nyckeltal och diagram skapar bilder av nulä-

get som sedan analyseras djupare utifrån frågan ”Vad beror löneskillnaden inom gruppen eller mel-

lan grupperna på?”. Parametrarna kön/lön/anställningstid har använts som en indikation men med 

försiktighet och beaktan av att anställningstiden enbart visar anställningstiden inom Umeå kommun 

och har förutsatt en djupare analys och efterforskning för att säkerställa erfarenhet i arbetet.  

3.3.1 Resultat Lika arbete 

Antalet grupper med lika arbete där det funnits en löneskillnad mellan kvinnor och män uppgick till 

115. Vid djupare analys konstateras att löneskillnader inte kan härledas till kön utan kan förklaras 

bero på antingen erfarenhet eller individuell prestation (individ), arbetets svårighetsgrad, komplexi-

tet eller ansvar (arbete), löneläge vid rekrytering eller lönenivåer i omvärlden (marknad).  

3.3.2 Resultat Likvärdigt arbete 

Antalet grupper med likvärdiga arbeten där kvinnodominerade arbeten hade en lägre lönenivå än 

motsvarande likvärdiga arbeten som är icke-kvinnodominerad uppgick till 70. Bland dessa inkluderas 

grupper med lägre krav i arbetet och samtidigt en högre lönenivå jämfört med den kvinnodomine-

rade gruppen. 

Den mest förekommande förklaringen inom ramen för analys av likvärdigt arbete är ansvar. Detta 

kan exempelvis vara ett särskilt uppdrag, ett funktionsansvar, men som inte innebär en annan befatt-

ning. Det kan tex. vara ett samordningsuppdrag i en arbetsgrupp. Därefter kommer marknadspåver-

kan vid rekrytering samt löneläge i omvärlden som förklaring till löneskillnaderna. Inom vissa grupper 

var det till antalet få individer och där den individuella lönesättningen fått stor påverkan på medellö-

nen för gruppen därmed även genomslag i att löneskillnader mellan grupperna uppstått. I dessa fall 

förklarades löneskillnaderna med individuell prestation. Analysen visar att skillnaderna även inom 

likvärdigt arbete inte kan härledas till kön. Däremot kvarstår i handlingsplan för åtgärder från tidigare 
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år fem yrkesgrupper där åtgärder fortsätter att vidtas i handlingsplan för lönekartläggning 2023. Se 

avsnitt 4 handlingsplan.  

3.4 Sammanfattande resultat 

Sammanfattningsvis påvisar lönekartläggningen 2023 inte några osakliga löneskillnader i Umeå kom-

mun. Det ojusterade lönegapet, det vill säga kvinnors medellön dividerat med mäns medellön visar 

att kvinnor totalt inom Umeå kommun tjänar 3,1 % mer än män. Det ojusterade lönegapet tar inte 

hänsyn till lönefaktorer så som komplexitet i arbetet, individuell prestation, marknad, chefskod osv. 

När hänsyn tas till ovan lönepåverkande faktorer är det justerade lönegapet i stället att män tjänar 

0,4 % mer än kvinnorna.  

4. Handlingsplan  

Årets lönekartläggning har inte medfört några behov av åtgärder i handlingsplan.  

Från 2022 års lönekartläggningen vidtogs följande åtgärder och fördes in i handlingsplan. Åtgärderna i 

handlingsplanen 2022 sträcker sig from löneöversyn 2023 - 2025. 

Likvärdigt arbete 

Lönejustering för inom ramen för analys av likvärdigt arbete Kostnad  Ansvarig  

Arbetsterapeut 50 medarbetare á 200 kr 169 200 kr Förhandlingschef 230630 

Bibliotekarier 85 medarbetare á 200 kr 287 200 kr Förhandlingschef 230630 

Biståndsbedömare 75 medarbetare á 300 kr  457 800 kr Förhandlingschef 230630 

Socialsekreterare 60 medarbetare á 300 kr 304 500 kr Förhandlingschef 230630 

Fysioterapeuter 31 medarbetare á 200 kr  104 900 kr Förhandlingschef 230630 

Arbetsvärdering  

Reviderad arbetsvärdering 2023 för samtliga yrkesgrupper i 

Umeå kommun. 

    - Förhandlingschef 240229 
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Handlingsplan åtgärder löner 2023 - 2026 
 

Arbete Åtgärd avser Kostnad 2023 Kostnad 2024 Kostnad 2025 Kostnad 2026 Total kostnad 

Arbetsterapeut Antal medarbetare  50 50 50   
 

  Kr/medarbetare 200 450 450 250 
 

 
Totala kostnader 
medarbetare /år 

169 200 380 700 380 700 169 200 1 099 800 

            
 

Bibliotekarie Antal medarbetare  85 85 85 85 
 

  Medarbetare 200 500 500 300 
 

  Totala kostnader 
medarbetare år 

287 700 714 000 714 000 431 500 2 147 200 

       

Biståndsbedö-
mare 

Antal medarbetare  75 75 75 75 
 

  Medarbetare 300 800 800 500 
 

  Totala kostnader 
medarbetare år 

457 800 1 096 660 1 096 660 634 500 3 285 620 

       

Fysioterapeut Antal medarbetare  31 31 31 
  

  Medarbetare 200 550 350   
 

  Totala kostnader   104 900 258 720 183 600   547 220 
       

Socialsekreterare  Antal medarbetare  60 60 60 60 
 

  Medarbetare 300 800 800 500 
 

  Totala kostnader   304 500 806 400 806 400 507 600 2 424 900 
       

Totalkostnad år  
 

1 324 100 3 256 480 3 181 360 1 742 800 9 504 740 
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5. Sammanfattande statistik från årets kartläggning 

Årets lönekartläggning har genererat nedanstående nyckeltal:  

 

 Antal  

Antal medarbetare 11 246 

 Varav kvinnor 7 917 

 Varav män 3 329  

Kvinnors medellön i procent av männens medellön               103,1 

  

Lika arbete  

Antal grupper om lika arbete 115  

Grupper där män tjänar mer än kvinnor 42 

Grupper där kvinnor tjänar mer än män 50  

Antal analyser med förslag till handlingsplan 0 

 

Likvärdigt arbete  

Antal kvinnodominerade arbeten (kvinnor> 60%) 70 

Antal kvinnodominerade grupper att analysera 62 

 

6. Bilaga  

Nyckelvärden - nyckelvärden, lönedata, analys av lika och likvärdiga arbeten.  
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Nyckeltal
Nyckeltal för samtliga anställningar Kvinnor Män Total

Antal 7 917 3 329 11 246

Andel 70,4% 29,6% 100,0%

Medelålder 44 42 44

Medelanställning 10 8 9

Ojusterat lönegap (Medel) -3,1%

Justerat lönegap ( efter genomförd arbetsvärdering samt analyser med förklaringar) 0,4%

Minlön 19 718 19 718 19 718

10:e lönepercentilen 23 850 22 300 23 280

Medianlön 31 700 30 500 31 400

Medellön 33 209 32 207 32 913

90:e lönepercentilen 43 700 43 500 43 600

Maxlön 144 500 91 000 144 500

Antal Andel

Grupper av lika arbete 115 100,0 %

Grupper av lika arbeten att analysera (exklusive enkönade ) 92 80,0 %

Grupper där män tjänar mer än kvinnor (medel, exklusive enkönade) 42 36,5 %

Grupper där män tjänar mer än kvinnor (median, exklusive enkönade) 45 39,1 %

Grupper utan lönegap mellan könen (exklusive enkönade) 2 1,7 %

Grupper där kvinnor tjänar mer än män (medel, exklusive enkönade) 50 43,5 %

Grupper där kvinnor tjänar mer än män (median, exklusive enkönade) 45 39,1 %

Kvinnodominerade arbeten 70 60,9 %

Kvinnodominerade arbeten att analysera 62 53,9 %
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Arbete Ojusterat lönegap (Medel) Ojusterat lönegap (Median) Värderingspoäng
Total Kvinnor Män Kvinnor Män Total Kvinnor Män Ojusterat lönegap (K/M) Total Kvinnor Män Ojusterat lönegap (K/M) Total Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total Kvinnor Män Total

Värderingsbox 1

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (1) 26 16 10 61,5% 38,5% 22 737 22 919 22 446 -2,1% 22 700 22 950 22 600 -1,5% 20 220 20 220 20 220 20 220 21 300 20 220 24 870 24 870 26 300 26 300 25 000 26 300 20,5% 15,6% 26,9% 5 4 7 44 41 48 1

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (1)11 2 9 18,2% 81,8% 24 800 25 175 24 717 -1,9% 25 100 25 175 24 850 -1,3% 22 700 25 100 22 700 23 100 25 100 22 700 25 400 25 250 27 600 27 600 25 250 27 600 9,2% 0,6% 19,7% 11 3 12 47 36 49 1

Värderingsbox 2

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (2)985 548 437 55,6% 44,4% 23 418 23 962 22 737 -5,4% 22 800 23 300 22 300 -4,5% 19 718 19 718 19 718 21 180 21 260 21 120 26 840 27 800 24 900 32 900 32 900 32 350 24,8% 28,1% 17,0% 5 6 4 34 37 31 2

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (2) 669 362 307 54,1% 45,9% 24 874 25 083 24 627 -1,9% 24 420 24 675 24 280 -1,6% 20 220 20 220 20 220 21 610 21 610 21 700 28 600 28 900 28 110 35 070 34 400 35 070 28,6% 29,5% 26,4% 5 5 5 39 39 38 2

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (2) 187 158 29 84,5% 15,5% 24 154 24 068 24 626 2,3% 23 000 23 000 23 600 2,5% 20 220 20 220 20 220 20 400 20 241 20 841 29 500 29 500 30 700 44 300 44 300 31 520 39,6% 40,3% 41,8% 4 4 3 33 33 32 2

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (2)35 18 17 51,4% 48,6% 27 128 27 858 26 355 -5,7% 27 250 28 900 26 800 -7,8% 23 000 23 000 23 000 23 500 23 500 23 000 30 100 30 250 29 500 31 000 31 000 29 660 24,2% 23,4% 24,3% 5 6 5 34 37 32 2

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2)52 14 38 26,9% 73,1% 28 285 27 913 28 422 1,8% 28 850 27 250 28 900 5,7% 21 750 22 950 21 750 23 600 24 350 23 595 32 200 31 650 32 230 33 300 33 300 32 650 29,8% 26,8% 29,9% 11 10 12 51 41 54 2

60xxxx Köks- och måltidsarbete (2) 174 130 44 74,7% 25,3% 25 631 25 802 25 127 -2,7% 25 600 25 850 25 300 -2,2% 20 300 20 300 21 570 23 500 23 600 23 300 28 000 28 100 26 900 30 300 30 300 28 400 17,6% 17,4% 14,2% 7 8 5 43 45 38 2

651010 Lokalvårdare/Städare (2) 291 221 70 75,9% 24,1% 25 161 25 439 24 283 -4,8% 25 250 25 600 23 700 -8,0% 21 000 21 000 21 100 22 400 22 500 22 000 28 000 28 300 26 900 31 600 31 600 28 950 22,2% 22,7% 20,7% 11 12 7 47 49 42 2

Värderingsbox 3

1520xx Administatör support (3) 209 185 24 88,5% 11,5% 30 938 31 000 30 456 -1,8% 31 200 31 200 30 900 -1,0% 22 600 22 600 22 800 26 400 27 100 23 450 34 800 34 600 36 200 40 100 40 100 40 100 26,9% 24,0% 41,3% 11 11 10 50 50 46 3

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (3)809 630 179 77,9% 22,1% 29 323 29 653 28 162 -5,3% 29 420 29 705 27 700 -7,2% 23 800 23 800 23 900 25 450 26 000 24 900 33 050 33 370 32 200 36 800 36 800 35 530 25,8% 24,8% 26,4% 12 12 10 45 47 41 3

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (3)3 3 0 100,0% 0,0% 29 887 29 887 0 0,0% 29 850 29 850 0 0,0% 29 510 29 510 0 29 510 29 510 0 30 300 30 300 0 30 300 30 300 0 2,6% 2,6% 0,0% 20 20 0 56 56 0 3

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (3) 708 511 197 72,2% 27,8% 29 088 29 304 28 528 -2,7% 29 280 29 550 28 750 -2,8% 22 000 22 000 22 500 25 650 25 850 25 050 32 070 32 050 32 200 35 950 35 950 34 220 21,9% 21,0% 24,9% 10 10 10 47 47 46 3

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (3) 1 043 835 208 80,1% 19,9% 27 361 27 516 26 741 -2,9% 27 350 27 540 26 395 -4,3% 20 220 20 220 20 220 23 200 23 500 22 500 31 500 31 600 30 900 42 000 41 000 42 000 30,3% 29,4% 31,8% 10 10 8 42 42 38 3

4510xx Kulturarbete (3) 13 10 3 76,9% 23,1% 29 319 30 055 26 867 -11,9% 30 400 30 450 27 000 -12,8% 23 200 27 950 23 200 27 000 28 400 23 200 31 000 31 800 30 400 31 800 31 800 30 400 13,2% 11,2% 26,7% 21 22 19 55 56 53 3

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (3)7 3 4 42,9% 57,1% 26 471 27 967 25 350 -10,3% 25 600 26 500 25 450 -4,1% 24 900 25 800 24 900 24 900 25 800 24 900 31 600 31 600 25 600 31 600 31 600 25 600 26,2% 21,9% 2,8% 5 5 4 39 32 44 3

5030xx Tekniker (3) 6 0 6 0,0% 100,0% 31 168 0 31 168 0,0% 30 175 0 30 175 0,0% 28 500 0 28 500 28 500 0 28 500 38 700 0 38 700 38 700 0 38 700 33,8% 0,0% 33,8% 6 0 6 54 0 54 3

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3)118 26 92 22,0% 78,0% 30 699 29 590 31 012 4,6% 29 900 28 900 30 125 4,1% 22 900 23 500 22 900 27 150 27 500 27 150 35 800 34 350 35 900 43 000 37 000 43 000 28,9% 23,7% 29,0% 9 8 9 43 39 43 3

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 105 78 57,4% 42,6% 29 919 29 932 29 901 -0,1% 29 850 29 900 29 725 -0,6% 26 600 27 000 26 600 28 300 28 100 28 350 31 800 31 800 31 800 34 000 34 000 33 500 11,7% 12,4% 11,6% 9 11 7 47 49 44 3

Värderingsbox 4

1520xx Administratör senior support (4) 77 71 6 92,2% 7,8% 32 423 32 304 33 832 4,5% 31 500 31 500 32 375 2,7% 23 000 23 000 29 550 28 500 28 500 29 550 37 900 37 200 41 700 42 400 42 400 41 700 29,8% 27,6% 37,5% 9 10 6 46 46 43 4

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (4) 11 8 3 72,7% 27,3% 34 084 35 286 30 877 -14,3% 35 530 35 665 31 200 -14,3% 30 100 31 040 30 100 31 040 31 040 30 100 35 830 37 710 31 330 37 710 37 710 31 330 13,5% 18,7% 3,9% 5 6 2 53 56 46 4

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (4) 13 11 2 84,6% 15,4% 32 327 32 859 29 400 -11,8% 31 900 32 200 29 400 -9,5% 28 800 29 430 28 800 29 430 31 400 28 800 34 500 34 500 30 000 37 200 37 200 30 000 15,9% 9,6% 4,1% 3 4 1 40 42 26 4

4510xx Kulturarbete (4) 6 3 3 50,0% 50,0% 32 433 33 000 31 867 -3,6% 30 600 30 000 31 200 3,8% 29 900 30 000 29 900 29 900 30 000 29 900 39 000 39 000 34 500 39 000 39 000 34 500 29,7% 30,0% 14,7% 9 8 11 38 34 42 4

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (4)55 27 28 49,1% 50,9% 30 751 30 938 30 571 -1,2% 30 750 31 200 30 375 -2,7% 21 500 21 500 25 200 27 500 28 300 26 500 34 500 34 500 35 300 37 000 36 500 37 000 22,8% 19,9% 29,0% 11 11 11 45 44 46 4

5030xx Tekniker (4) 4 0 4 0,0% 100,0% 29 225 0 29 225 0,0% 28 600 0 28 600 0,0% 28 000 0 28 000 28 000 0 28 000 31 700 0 31 700 31 700 0 31 700 12,9% 0,0% 12,9% 16 0 16 55 0 55 4

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (4)34 1 33 2,9% 97,1% 30 533 30 200 30 543 1,1% 30 550 30 200 30 600 1,3% 23 400 30 200 23 400 28 000 30 200 28 000 32 600 30 200 32 600 37 500 30 200 37 500 15,1% 0,0% 15,0% 5 3 5 49 58 49 4

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 5 6 45,5% 54,5% 36 245 35 740 36 667 2,5% 36 600 35 200 37 150 5,2% 34 500 34 900 34 500 34 900 34 900 34 500 37 500 37 000 38 100 38 100 37 000 38 100 7,1% 6,0% 9,7% 12 15 9 45 53 38 4

Värderingsbox 5

1520xx Administratör senior support (5) 35 30 5 85,7% 14,3% 34 124 33 733 36 470 7,5% 33 000 32 900 33 300 1,2% 28 500 28 500 30 500 30 500 30 500 30 500 39 200 38 100 46 200 46 200 42 000 46 200 26,4% 23,1% 47,1% 10 10 13 51 51 54 5

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (5) 34 28 6 82,4% 17,6% 32 582 32 557 32 700 0,4% 33 000 33 000 33 250 0,8% 27 700 27 700 28 850 29 000 29 000 28 850 36 800 36 800 37 500 39 800 39 800 37 500 23,6% 23,6% 26,0% 11 10 14 47 45 54 5

4010xx Lärare grund, gymn m m (5) 51 25 26 49,0% 51,0% 30 924 32 057 29 835 -7,4% 31 000 31 500 30 000 -5,0% 20 220 20 220 24 000 25 000 27 000 25 000 36 400 37 900 35 000 43 500 43 500 37 000 36,8% 34,6% 33,3% 1 2 1 39 41 38 5

4020xx Lärare fsk, fritidshem (5) 41 30 11 73,2% 26,8% 28 695 28 637 28 855 0,8% 28 750 28 625 28 900 1,0% 20 220 20 220 21 800 23 300 25 000 23 300 34 100 35 000 33 200 41 400 36 400 41 400 37,6% 34,9% 34,3% 3 3 2 35 36 33 5

4510xx Kulturarbete (5) 3 0 3 0,0% 100,0% 35 333 0 35 333 0,0% 35 700 0 35 700 0,0% 34 000 0 34 000 34 000 0 34 000 36 300 0 36 300 36 300 0 36 300 6,4% 0,0% 6,4% 4 0 4 40 0 40 5

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5)6 3 3 50,0% 50,0% 35 133 33 233 37 033 10,3% 35 000 33 000 37 100 11,1% 32 700 32 700 36 000 32 700 32 700 36 000 38 000 34 000 38 000 38 000 34 000 38 000 15,1% 3,9% 5,4% 7 3 11 35 32 39 5

5030xx Tekniker (5) 27 3 24 11,1% 88,9% 34 781 32 467 35 071 7,4% 34 600 32 850 35 150 6,5% 31 700 31 700 32 500 32 500 31 700 32 600 37 500 32 850 37 500 38 100 32 850 38 100 14,5% 3,5% 13,9% 8 4 9 44 32 46 5

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5)7 2 5 28,6% 71,4% 36 786 35 625 37 250 4,4% 37 500 35 625 39 000 8,7% 33 750 33 750 33 750 33 750 33 750 33 750 39 700 37 500 39 700 39 700 37 500 39 700 15,9% 10,5% 15,3% 8 7 9 46 33 51 5

5510xx Räddningstjänstarbete (5) 38 4 34 10,5% 89,5% 30 800 31 286 30 743 -1,8% 30 600 30 600 30 600 0,0% 29 850 30 600 29 850 30 600 30 600 30 600 31 850 33 345 30 900 33 345 33 345 32 600 4,1% 9,0% 1,0% 13 10 13 43 41 43 5

Värderingsbox 6

1510xx Operativ handläggare (6) 66 54 12 81,8% 18,2% 36 419 36 002 38 293 6,0% 35 075 35 000 36 600 4,4% 29 000 29 000 34 000 31 600 31 000 34 200 43 000 43 000 42 100 55 500 48 000 55 500 32,5% 34,3% 21,6% 9 8 12 43 42 47 6

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (6)2 2 0 100,0% 0,0% 31 350 31 350 0 0,0% 31 350 31 350 0 0,0% 30 300 30 300 0 30 300 30 300 0 32 400 32 400 0 32 400 32 400 0 6,7% 6,7% 0,0% 1 1 0 43 43 0 6

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 19 15 55,9% 44,1% 34 538 33 755 35 530 5,0% 34 850 34 500 36 300 5,0% 29 000 29 000 29 000 30 000 29 800 32 600 37 200 36 400 39 000 39 200 36 900 39 200 20,7% 19,1% 17,6% 10 8 12 44 41 49 6

3520xx Kurativt arbete (6) 2 1 1 50,0% 50,0% 36 450 35 600 37 300 4,6% 36 450 35 600 37 300 4,6% 35 600 35 600 37 300 35 600 35 600 37 300 37 300 35 600 37 300 37 300 35 600 37 300 4,7% 0,0% 0,0% 7 11 2 51 49 52 6

401019 Lärare, modersmål (6) 55 32 23 58,2% 41,8% 32 553 32 677 32 379 -0,9% 31 850 32 525 31 510 -3,2% 25 000 25 000 27 350 27 800 28 750 27 800 37 550 37 550 37 500 40 700 40 600 40 700 30,6% 27,1% 30,8% 13 14 12 50 49 52 6

4010xx Lärare grund, gymn m m (6) 33 25 8 75,8% 24,2% 30 380 30 699 29 383 -4,5% 28 770 27 850 29 235 4,7% 24 500 24 500 25 000 25 000 25 000 25 000 37 300 39 600 37 300 46 000 46 000 37 300 42,8% 52,4% 42,1% 2 1 3 44 43 47 6

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (6) 10 7 3 70,0% 30,0% 32 785 32 557 33 317 2,3% 33 350 33 500 33 200 -0,9% 26 000 26 000 33 000 32 000 26 000 33 000 35 100 35 100 33 750 35 100 35 100 33 750 9,3% 27,2% 2,3% 6 6 6 41 35 54 6

4510xx Kulturarbete (6) 9 9 0 100,0% 0,0% 33 289 33 289 0 0,0% 32 400 32 400 0 0,0% 31 000 31 000 0 31 000 31 000 0 36 900 36 900 0 36 900 36 900 0 18,2% 18,2% 0,0% 11 11 0 46 46 0 6

5030xx Tekniker (6) 30 3 27 10,0% 90,0% 34 175 34 617 34 126 -1,4% 33 500 34 750 33 500 -3,7% 31 500 33 000 31 500 33 000 33 000 32 500 37 200 36 100 37 200 40 600 36 100 40 600 12,5% 8,9% 14,0% 10 14 9 45 40 46 6

Värderingsbox 7

1510xx Operativ handläggare (7) 312 225 87 72,1% 27,9% 40 152 39 966 40 634 1,6% 39 500 39 100 40 350 3,1% 26 000 28 500 26 000 34 500 34 500 34 800 46 000 46 350 46 000 60 000 59 320 60 000 29,1% 30,3% 27,8% 9 8 9 45 45 46 7

2060xx Sjuksköterska (7) 177 150 27 84,7% 15,3% 38 156 38 103 38 450 0,9% 38 700 38 650 39 500 2,2% 30 000 30 000 30 750 31 400 31 400 32 300 43 500 43 800 43 000 47 100 47 100 44 100 31,3% 32,1% 27,1% 6 6 6 43 43 44 7

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (7)98 88 10 89,8% 10,2% 34 682 34 695 34 566 -0,4% 34 675 34 900 34 075 -2,4% 29 000 29 000 31 500 30 000 30 000 31 500 39 200 39 200 38 350 40 800 40 800 38 350 26,5% 26,4% 20,1% 9 9 8 43 43 38 7

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (7) 272 225 47 82,7% 17,3% 35 522 35 784 34 269 -4,4% 34 850 35 400 34 300 -3,2% 27 000 27 800 27 000 31 000 31 000 30 500 40 400 40 600 39 000 45 900 45 900 44 700 27,0% 27,1% 24,8% 9 10 8 43 43 42 7

3520xx Kurativt arbete (7) 44 41 3 93,2% 6,8% 37 105 37 221 35 517 -4,8% 37 050 37 200 34 000 -9,4% 30 500 32 900 30 500 34 000 34 400 30 500 41 000 40 100 42 050 42 600 42 600 42 050 18,9% 15,3% 34,0% 9 9 9 43 43 38 7

4010xx Lärare grund, gymn m m (7) 7 7 0 100,0% 0,0% 32 386 32 386 0 0,0% 31 100 31 100 0 0,0% 30 900 30 900 0 30 900 30 900 0 35 700 35 700 0 35 700 35 700 0 15,4% 15,4% 0,0% 4 4 0 29 29 0 7

4020xx Lärare fsk, fritidshem (7) 1 061 893 168 84,2% 15,8% 33 760 33 882 33 113 -2,3% 33 600 33 600 32 950 -2,0% 20 220 20 220 20 220 30 000 30 000 29 700 38 000 38 100 37 300 46 400 46 400 43 500 23,8% 24,1% 23,1% 13 13 12 43 44 42 7

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (7) 43 40 3 93,0% 7,0% 35 937 36 005 35 033 -2,8% 35 700 35 850 33 900 -5,8% 29 700 29 700 32 000 31 800 31 800 32 000 40 300 41 500 39 200 43 600 43 600 39 200 23,8% 27,1% 21,2% 10 10 11 48 48 40 7

4510xx Kulturarbete (7) 124 97 27 78,2% 21,8% 34 892 35 199 33 789 -4,2% 34 550 34 650 34 000 -1,9% 28 450 28 450 28 900 31 800 32 000 30 000 38 000 38 500 37 500 57 700 57 700 39 500 17,9% 18,8% 22,1% 10 11 8 45 45 44 7

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7)14 3 11 21,4% 78,6% 37 461 37 350 37 491 0,4% 37 700 37 200 38 550 3,5% 31 000 36 650 31 000 32 000 36 650 32 000 42 100 38 200 42 100 42 800 38 200 42 800 26,8% 4,2% 26,2% 12 8 13 44 46 44 7

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (7)75 45 30 60,0% 40,0% 40 005 39 541 40 700 2,8% 39 100 38 400 39 925 3,8% 34 500 34 500 35 500 36 100 35 900 37 300 44 450 44 400 44 850 64 600 64 600 50 400 21,4% 22,1% 18,9% 8 8 7 45 44 45 7

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 45 69 39,5% 60,5% 41 511 41 322 41 635 0,8% 40 850 40 600 41 000 1,0% 33 000 33 700 33 000 36 500 35 500 36 500 47 800 47 400 48 000 54 400 54 400 52 800 27,7% 29,3% 28,0% 10 10 9 44 42 45 7

5030xx Tekniker (7) 6 1 5 16,7% 83,3% 34 775 37 900 34 150 -11,0% 35 000 37 900 34 600 -9,5% 29 050 37 900 29 050 29 050 37 900 29 050 38 200 37 900 38 200 38 200 37 900 38 200 26,1% 0,0% 26,4% 13 15 12 53 43 55 7

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 1 9 10,0% 90,0% 40 277 37 000 40 641 9,0% 40 650 37 000 40 650 9,0% 37 000 37 000 37 900 37 900 37 000 37 900 43 250 37 000 43 250 43 250 37 000 43 250 13,2% 0,0% 13,2% 12 21 11 49 47 49 7

601011 Kostekonom (7) 1 1 0 100,0% 0,0% 40 100 40 100 0 0,0% 40 100 40 100 0 0,0% 40 100 40 100 0 40 100 40 100 0 40 100 40 100 0 40 100 40 100 0 0,0% 0,0% 0,0% 1 1 0 54 54 0 7

Värderingsbox 8

1510xx Handläggare (8) 1 0 1 0,0% 100,0% 45 150 0 45 150 0,0% 45 150 0 45 150 0,0% 45 150 0 45 150 45 150 0 45 150 45 150 0 45 150 45 150 0 45 150 0,0% 0,0% 0,0% 5 0 5 53 0 53 8

2060xx Sjuksköterska (8) 89 84 5 94,4% 5,6% 42 142 42 208 41 030 -2,9% 42 000 42 000 41 100 -2,2% 35 700 35 700 38 200 39 400 39 500 38 200 45 250 45 250 43 100 50 600 50 600 43 100 13,9% 13,7% 11,9% 9 9 9 47 48 42 8

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (8)3 3 0 100,0% 0,0% 40 433 40 433 0 0,0% 41 300 41 300 0 0,0% 37 800 37 800 0 37 800 37 800 0 42 200 42 200 0 42 200 42 200 0 10,7% 10,7% 0,0% 6 6 0 48 48 0 8

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (8) 140 115 25 82,1% 17,9% 36 932 36 788 37 596 2,1% 36 650 36 500 37 500 2,7% 29 500 29 500 31 500 32 600 32 600 31 700 41 375 40 900 41 600 46 900 46 900 45 500 23,9% 22,7% 26,4% 7 7 9 41 40 47 8

4010xx Lärare grund, gymn m m (8) 1 276 834 442 65,4% 34,6% 38 228 37 942 38 767 2,1% 38 375 38 075 38 700 1,6% 25 000 25 000 27 500 32 500 32 000 33 350 43 400 43 100 43 650 50 000 50 000 48 600 28,4% 29,2% 26,6% 11 11 11 46 45 47 8

4510xx Kulturarbete (8) 52 24 28 46,2% 53,8% 37 061 38 238 36 052 -6,1% 37 300 37 950 36 325 -4,5% 28 500 33 700 28 500 33 200 34 800 32 000 41 300 41 800 40 800 43 500 43 500 42 100 21,7% 18,4% 24,2% 12 13 10 50 51 48 8

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (8)26 17 9 65,4% 34,6% 42 208 42 153 42 311 0,4% 42 550 41 500 42 800 3,0% 36 200 36 200 37 400 37 900 37 900 37 400 46 000 46 000 49 500 55 800 55 800 49 500 19,0% 19,5% 28,3% 6 6 5 37 36 38 8

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 7 11 38,9% 61,1% 45 776 44 636 46 502 4,0% 44 900 43 800 45 900 4,6% 39 400 39 400 41 330 40 200 39 400 41 740 52 500 50 400 52 500 53 000 50 400 53 000 27,4% 25,1% 23,4% 12 14 12 50 45 53 8

5510xx Räddningstjänstarbete (8) 14 2 12 14,3% 85,7% 40 157 42 425 39 779 -6,7% 38 650 42 425 38 650 -9,8% 35 000 40 000 35 000 35 000 40 000 35 000 47 700 44 850 47 700 53 400 44 850 53 400 32,9% 11,4% 32,9% 17 8 18 44 35 45 8

Värderingsbox 9

1510xx Handläggare (9) 92 67 25 72,8% 27,2% 47 008 47 098 46 769 -0,7% 46 825 46 750 47 000 0,5% 33 800 33 800 39 200 40 300 39 700 41 000 54 800 54 920 53 000 69 300 62 000 69 300 31,0% 32,6% 25,5% 10 9 10 48 48 48 9

204510 Psykolog (9) 20 16 4 80,0% 20,0% 46 088 46 041 46 275 0,5% 46 050 46 050 45 800 -0,5% 40 800 40 800 45 100 43 200 41 000 45 100 50 300 50 300 48 400 51 300 51 300 48 400 15,4% 20,2% 7,2% 7 6 12 44 44 47 9

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (9) 8 7 1 87,5% 12,5% 45 288 45 100 46 600 3,2% 45 300 45 000 46 600 3,4% 42 600 42 600 46 600 42 600 42 600 46 600 47 300 47 300 46 600 47 300 47 300 46 600 10,4% 10,4% 0,0% 7 8 4 45 46 41 9

4010xx Lärare grund, gymn m m (9) 189 174 15 92,1% 7,9% 43 598 43 671 42 743 -2,2% 43 700 43 700 43 000 -1,6% 27 000 27 000 38 250 40 200 40 300 39 700 47 200 47 200 44 600 49 900 49 900 46 900 16,0% 15,8% 11,4% 12 12 12 53 53 53 9

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (9)7 3 4 42,9% 57,1% 43 571 42 867 44 100 2,8% 43 200 40 600 44 100 7,9% 36 000 36 900 36 000 36 000 36 900 36 000 52 200 51 100 52 200 52 200 51 100 52 200 37,5% 35,0% 36,7% 12 16 10 43 41 45 9

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 7 16 30,4% 69,6% 49 902 47 293 51 043 7,3% 49 500 48 800 50 100 2,6% 40 770 40 770 45 410 45 410 40 770 47 360 52 410 52 200 56 980 61 500 52 200 61 500 14,1% 23,4% 19,2% 7 7 7 46 44 47 9

Värderingsbox 10

1010xx Ledning (10) 5 2 3 40,0% 60,0% 51 800 51 900 51 733 -0,3% 53 400 51 900 53 400 2,8% 44 000 44 000 45 000 44 000 44 000 45 000 59 800 59 800 56 800 59 800 59 800 56 800 29,6% 30,4% 22,1% 8 6 10 45 44 45 10

1035xx Ledning omsorg (10) 152 121 31 79,6% 20,4% 44 232 44 402 43 566 -1,9% 44 175 44 550 43 000 -3,6% 34 000 34 000 34 000 37 700 37 700 38 400 50 700 51 100 49 500 56 900 56 900 51 800 29,4% 30,1% 25,8% 8 8 6 43 43 41 10

1040xx Enhetschef utbildning (10) 11 8 3 72,7% 27,3% 47 973 49 125 44 900 -9,4% 48 700 48 900 45 000 -8,7% 41 000 44 500 41 000 44 500 44 500 41 000 49 650 60 000 48 700 60 000 60 000 48 700 10,6% 31,7% 17,1% 9 11 3 52 53 50 10

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (10)7 5 2 71,4% 28,6% 46 764 46 600 47 175 1,2% 46 850 46 750 47 175 0,9% 45 000 45 000 46 850 45 000 45 000 46 850 48 800 48 800 47 500 48 800 48 800 47 500 8,1% 8,1% 1,4% 13 14 12 47 45 54 10

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 4 7 36,4% 63,6% 48 883 47 125 49 887 5,5% 49 700 46 850 49 700 5,7% 43 500 44 000 43 500 44 000 44 000 43 500 56 000 50 800 56 400 56 400 50 800 56 400 24,1% 14,5% 26,0% 6 3 8 49 42 53 10

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (10) 12 9 3 75,0% 25,0% 42 642 42 933 41 767 -2,8% 42 700 42 700 41 100 -3,9% 40 800 41 000 40 800 41 000 41 000 40 800 44 000 44 500 43 400 44 500 44 500 43 400 7,0% 8,2% 6,3% 4 4 4 41 42 37 10

106510 Ledning, städ, tvätt och renhållning (10)9 8 1 88,9% 11,1% 44 733 45 325 40 000 -13,3% 44 600 45 150 40 000 -12,9% 40 000 42 100 40 000 40 000 42 100 40 000 48 600 48 600 40 000 48 600 48 600 40 000 19,3% 14,4% 0,0% 17 17 21 53 52 62 10

1510xx Senior handläggare (10) 23 16 7 69,6% 30,4% 53 302 52 647 54 800 3,9% 52 800 51 950 52 800 1,6% 42 500 42 500 48 000 48 000 47 000 48 000 60 900 58 000 63 800 63 800 60 900 63 800 24,4% 21,2% 29,9% 10 11 7 51 52 49 10

2060xx Sjuksköterska (10) 3 3 0 100,0% 0,0% 50 517 50 517 0 0,0% 48 750 48 750 0 0,0% 48 300 48 300 0 48 300 48 300 0 54 500 54 500 0 54 500 54 500 0 12,7% 12,7% 0,0% 11 11 0 51 51 0 10

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (10)1 1 0 100,0% 0,0% 48 700 48 700 0 0,0% 48 700 48 700 0 0,0% 48 700 48 700 0 48 700 48 700 0 48 700 48 700 0 48 700 48 700 0 0,0% 0,0% 0,0% 5 5 0 45 45 0 10

4010xx Lärare grund, gymn m m (10) 158 116 42 73,4% 26,6% 47 288 47 342 47 137 -0,4% 47 400 47 525 46 500 -2,2% 37 800 39 000 37 800 43 400 43 550 43 000 51 650 51 650 51 650 55 200 53 500 55 200 17,4% 17,0% 18,6% 3 3 3 49 49 47 10

Värderingsbox 11

1010xx Ledning (11) 23 13 10 56,5% 43,5% 61 520 62 662 60 035 -4,4% 65 000 65 200 64 400 -1,2% 43 200 43 200 46 700 50 550 53 400 50 550 67 700 68 900 67 700 69 000 69 000 67 700 26,4% 23,8% 26,6% 7 7 8 48 51 45 11

1035xx Ledning omsorg (11) 30 24 6 80,0% 20,0% 51 848 52 381 49 717 -5,4% 50 150 50 700 47 000 -7,9% 44 200 44 200 46 000 46 000 45 500 46 000 59 600 59 600 58 000 69 000 69 000 58 000 27,1% 27,8% 25,5% 8 8 8 48 49 43 11

1040xx Enhetschef utbildning (11) 17 14 3 82,4% 17,6% 54 715 54 111 57 533 5,9% 52 600 52 600 56 800 7,4% 46 200 46 200 50 600 48 000 48 000 50 600 65 200 60 300 65 200 69 100 69 100 65 200 32,7% 23,4% 25,7% 13 14 7 54 55 48 11

1040xx Rektor, biträdande (11) 32 23 9 71,9% 28,1% 50 063 50 070 50 044 -0,1% 50 000 50 000 50 000 0,0% 45 000 45 000 47 500 47 200 46 000 47 500 54 000 54 000 52 500 55 000 55 000 52 500 13,6% 16,0% 10,0% 5 5 4 48 49 48 11

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (11)9 7 2 77,8% 22,2% 48 656 48 957 47 600 -2,9% 48 500 48 900 47 600 -2,7% 46 700 46 800 46 700 46 700 46 800 46 700 52 000 52 000 48 500 52 000 52 000 48 500 10,9% 10,6% 3,8% 5 6 4 47 48 43 11

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (11)17 11 6 64,7% 35,3% 60 594 59 841 61 975 3,4% 58 900 58 800 62 525 6,0% 51 000 51 000 54 000 53 200 53 200 54 000 68 000 67 500 70 000 70 000 68 000 70 000 25,1% 24,3% 25,6% 9 11 5 49 52 45 11

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11)3 1 2 33,3% 66,7% 67 267 64 000 68 900 7,1% 67 000 64 000 68 900 7,1% 64 000 64 000 67 000 64 000 64 000 67 000 70 800 64 000 70 800 70 800 64 000 70 800 10,1% 0,0% 5,5% 4 2 5 46 43 47 11

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (11) 2 2 0 100,0% 0,0% 55 150 55 150 0 0,0% 55 150 55 150 0 0,0% 55 100 55 100 0 55 100 55 100 0 55 200 55 200 0 55 200 55 200 0 0,2% 0,2% 0,0% 1 1 0 45 45 0 11

1510xx Senior handläggare (11) 7 3 4 42,9% 57,1% 55 029 55 100 54 975 -0,2% 56 000 56 000 54 700 -2,4% 46 300 52 000 46 300 46 300 52 000 46 300 64 200 57 300 64 200 64 200 57 300 64 200 32,0% 9,5% 32,7% 9 9 10 50 46 52 11

4010xx Lärare grund, gymn m m (11) 4 4 0 100,0% 0,0% 51 675 51 675 0 0,0% 51 850 51 850 0 0,0% 46 700 46 700 0 46 700 46 700 0 56 300 56 300 0 56 300 56 300 0 18,5% 18,5% 0,0% 11 11 0 54 54 0 11

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (11)1 1 0 100,0% 0,0% 71 500 71 500 0 0,0% 71 500 71 500 0 0,0% 71 500 71 500 0 71 500 71 500 0 71 500 71 500 0 71 500 71 500 0 0,0% 0,0% 0,0% 7 7 0 54 54 0 11

Värderingsbox 12

1010xx Ledning (12) 3 2 1 66,7% 33,3% 71 933 71 500 72 800 1,8% 72 800 71 500 72 800 1,8% 68 000 68 000 72 800 68 000 68 000 72 800 75 000 75 000 72 800 75 000 75 000 72 800 9,6% 9,8% 0,0% 6 4 10 52 47 62 12

1035xx Ledning omsorg (12) 12 11 1 91,7% 8,3% 61 742 61 891 60 100 -3,0% 61 500 61 900 60 100 -3,0% 53 700 53 700 60 100 58 500 58 500 60 100 65 400 65 400 60 100 69 500 69 500 60 100 11,2% 11,1% 0,0% 12 13 6 49 49 47 12

1040xx Ledning utbildning (12) 12 8 4 66,7% 33,3% 67 683 66 888 69 275 3,4% 68 000 67 900 70 350 3,5% 57 500 57 500 61 200 61 200 57 500 61 200 73 000 73 000 75 200 75 200 73 000 75 200 17,4% 22,8% 19,9% 16 16 17 56 59 51 12

1040xx Rektor (12) 102 76 26 74,5% 25,5% 54 560 53 398 57 956 7,9% 54 200 52 450 58 950 11,0% 45 800 45 800 46 000 46 500 46 300 51 400 62 000 60 480 64 100 66 000 65 500 66 000 28,6% 27,0% 21,5% 12 12 12 51 51 52 12

Antal Andel Medellön Medianlön Minlön Medelålder10:e lönepercentilen 90:e lönepercentilen Maxlön Lönespridning Medelanställning
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105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (12)5 2 3 40,0% 60,0% 65 640 64 300 66 533 3,4% 65 000 64 300 67 600 4,9% 62 500 63 600 62 500 62 500 63 600 62 500 69 500 65 000 69 500 69 500 65 000 69 500 10,8% 2,2% 10,4% 8 11 5 49 49 49 12

Värderingsbox 13

1010xx Ledning (13) 4 1 3 25,0% 75,0% 76 850 66 400 80 333 17,3% 79 350 66 400 80 300 17,3% 66 400 66 400 78 400 66 400 66 400 78 400 82 300 66 400 82 300 82 300 66 400 82 300 20,0% 0,0% 4,9% 9 22 4 48 49 48 13

1035xx Ledning omsorg (13) 7 5 2 71,4% 28,6% 69 240 70 040 67 240 -4,2% 67 900 70 000 67 240 -4,1% 66 780 67 000 66 780 66 780 67 000 66 780 75 000 75 000 67 700 75 000 75 000 67 700 12,1% 11,4% 1,4% 14 14 15 53 53 51 13

1040xx Ledning utbildning (13) 3 0 3 0,0% 100,0% 83 733 0 83 733 0,0% 82 400 0 82 400 0,0% 77 800 0 77 800 77 800 0 77 800 91 000 0 91 000 91 000 0 91 000 16,0% 0,0% 16,0% 12 0 12 52 0 52 13

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (13)6 4 2 66,7% 33,3% 56 998 56 960 57 075 0,2% 55 620 55 620 57 075 2,5% 55 050 55 100 55 050 55 050 55 100 55 050 61 500 61 500 59 100 61 500 61 500 59 100 11,6% 11,5% 7,1% 8 4 15 52 50 58 13

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (13)4 1 3 25,0% 75,0% 70 625 71 000 70 500 -0,7% 71 550 71 000 72 100 1,5% 67 200 71 000 67 200 67 200 71 000 67 200 72 200 71 000 72 200 72 200 71 000 72 200 7,0% 0,0% 6,9% 3 1 4 47 47 47 13

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (13) 1 1 0 100,0% 0,0% 64 000 64 000 0 0,0% 64 000 64 000 0 0,0% 64 000 64 000 0 64 000 64 000 0 64 000 64 000 0 64 000 64 000 0 0,0% 0,0% 0,0% 2 2 0 46 46 0 13

Värderingsbox 14

1010xx Ledning (14) 2 2 0 100,0% 0,0% 95 050 95 050 0 0,0% 95 050 95 050 0 0,0% 94 000 94 000 0 94 000 94 000 0 96 100 96 100 0 96 100 96 100 0 2,2% 2,2% 0,0% 4 4 0 45 45 0 14

1035xx Ledning omsorg (14) 2 2 0 100,0% 0,0% 85 050 85 050 0 0,0% 85 050 85 050 0 0,0% 84 000 84 000 0 84 000 84 000 0 86 100 86 100 0 86 100 86 100 0 2,5% 2,5% 0,0% 20 20 0 49 49 0 14

1040xx Ledning utbildning (14) 1 1 0 100,0% 0,0% 112 100 112 100 0 0,0% 112 100 112 100 0 0,0% 112 100 112 100 0 112 100 112 100 0 112 100 112 100 0 112 100 112 100 0 0,0% 0,0% 0,0% 20 20 0 59 59 0 14

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (14)2 0 2 0,0% 100,0% 81 350 0 81 350 0,0% 81 350 0 81 350 0,0% 80 900 0 80 900 80 900 0 80 900 81 800 0 81 800 81 800 0 81 800 1,1% 0,0% 1,1% 18 0 18 57 0 57 14

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (14)2 1 1 50,0% 50,0% 91 050 96 100 86 000 -11,7% 91 050 96 100 86 000 -11,7% 86 000 96 100 86 000 86 000 96 100 86 000 96 100 96 100 86 000 96 100 96 100 86 000 11,1% 0,0% 0,0% 5 5 5 57 59 54 14

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (14)1 1 0 100,0% 0,0% 86 400 86 400 0 0,0% 86 400 86 400 0 0,0% 86 400 86 400 0 86 400 86 400 0 86 400 86 400 0 86 400 86 400 0 0,0% 0,0% 0,0% 3 3 0 58 58 0 14

Värderingsbox 15

1010xx Ledning (15) 1 1 0 100,0% 0,0% 144 500 144 500 0 0,0% 144 500 144 500 0 0,0% 144 500 144 500 0 144 500 144 500 0 144 500 144 500 0 144 500 144 500 0 0,0% 0,0% 0,0% 6 6 0 64 64 0 15
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Arbete Antal medarbetare Andel kvinnor Andel män Ojusterat lönegap (Medel) Ojusterat lönegap (Median) Kommentar

1010xx Ledning (10) 5 40,0% 60,0% -0,3% 2,8% Kvinna högst i  lön har lång erfarenhet och kvinna med lägst erfarenhet har kortare erfarenhet. 

1010xx Ledning (11) 23 56,5% 43,5% -4,4% -1,2% De fyra  lönerna förklaras  av kortare erfarenhet, vad gä l ler löneläget för kvinna lägst i  lön förklaras  det med organisatoriskt mindre ansvar. 

1010xx Ledning (12) 3 66,7% 33,3% 1,8% 1,8% Löneski l lnad förklaras  av individuel l  lönesättning relaterat ti l l  kompetens . 

1010xx Ledning (13) 4 25,0% 75,0% 17,3% 17,3% Marknads läget för överfyndarchef är väsentl igt lägre än övriga  tre chefer på  di rektörsnivå. 

1010xx Ledning (14) 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys . 

1010xx Ledning (15) 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys , 

1035xx Ledning omsorg (10) 152 79,6% 20,4% -1,9% -3,6% Vi  ser inget samband mel lan kön och löneski l lnaderna som pekar på  något osakl igt. Vår analys  är att erfarenheten är en faktor som avgör. 

1035xx Ledning omsorg (11) 30 80,0% 20,0% -5,4% -7,9% Löneski l lnaden förklaras  av att männen i  gruppen har kortare erfarenhet jämfört med kvinnorna. Fråga att ta  med: ska  Emi l  Forsberg ha  befattningen verksamhetschef då  han saknar understä l lda  chefer?

1035xx Ledning omsorg (12) 12 91,7% 8,3% -3,0% -3,0% Vår analys  är att kvinnan högst i  lön förklaras  av organisation, att IFO/mynd generel l t l igger högre i  lön än omsorgen. Den enda mannen l igger i  jämförelse med andra  kvinnor och vi  ser inget osakl igt i  det. Kvinnan med lägst lön, intraprendadchef, är vår analys  att det är sakl igt uti från att hon inte har understä l lda  chefer. 

1035xx Ledning omsorg (13) 7 71,4% 28,6% -4,2% -4,1% Uti från kön ser vi  inte att det finns  något osakl ig löneski l lnad, förklaras  uti från kompetens  och erfarenhet. Vi  funderar dock kring lönestrukturen inom gruppen, särski l t Anette Forsberg och förklaringen ti l l  de övriga  i  gruppen. Sett ti l l  erfarenhet. 

1035xx Ledning omsorg (14) 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys . 

1040xx Enhetschef utbi ldning (10) 11 72,7% 27,3% -9,4% -8,7% Man med lägst lön är ny som chef from 230313, l i tet uppdrag som chef över caféteriapersonal , ca  10 medarbetare.Högst beta lda  kvinna har ett s törre uppdrag än de andra  admincheferna, även ledningsansvar B med understä l lda  chefer.Analys  av lönebi lden, inga  generel la  tecken på osakl ighet uti från kön.

1040xx Enhetschef utbi ldning (11) 17 82,4% 17,6% 5,9% 7,4% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Löneski l lnaden förklaras  av att det är få  män varav en man som l igger högre i  lön än kvinnor generel l t i  gruppen. Samtidigt finns  män lönesatta  lägre än den utstickande mannen, och i  nivå  el ler lägre än kvinnor i  gruppen.  Högst beta lda  man är ti l l ika  skols trateg som l igger i  dessa  lönenivåer. Högst beta lda  kvinna har lång erfarhet som chef och presterat bra  över tid med god löneutveckl ing. Båda är chef över chefer.  

1040xx Ledning utbi ldning (12) 12 66,7% 33,3% 3,4% 3,5% Analys  av lönebi lden: löneski l lnaden uti från kön kan inte ses  om man bryter ner ti l l  befattning. För verksamhetschef och förskole/grundskolechef  är lönen vä ldigt l ika . Det man kan se är att enhetschef l igger lägre och de två  är kvinnor, samt att befattningen chef l igger lägre och är också  kvinna. Elevhälsochefen l igger också  lägre än verksamhetschef och förskole/grundskolechef men högre än befattningen chef. Ski l lnad i  ansvar i  befattningarna som förklarar löneski l lnaderna (områdescheferna).

1040xx Ledning utbi ldning (13) 3 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% Ej analys . 

1040xx Ledning utbi ldning (14) 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys . 

1040xx Rektor (12) 102 74,5% 25,5% 7,9% 11,0% Analys  av lönebi lden: Kvinnor l igger lägre i  a l la  lönespann - min, 10, medel , 90 och max. Medelå ldern och medelanstä l lning är l ika  mel lan könen. Tydl igt fler kvinnor under medel  jmf med män. Lönebi ld uti från å lder - inga  tecken på osakl igheter. Rektorer behöver brytas  ut uti från skolområde och dela  in dem i  nivåer då  det ski l jer s ig mel lan rektorer i  förskolan, grundskola  F-3, grundskola  4-6, grundskola  7-9 och gymnas iet.Lönerna s tiger i  och med skol formerna från förskolan upp ti l l  gymnas iet. Det är en majori tet kvinnor som arbetar som rektor inom förskolan, därav lägre löner generel l t för dem.Vid en analys  av grundskolan finns  ski l lnader mel lan kvinnor och män. Förklaringen är att de nyanstä l lda  som ej har genomgått rektorsutbi ldningen är kvinnor. De har också  i  regel  mindre uppdrag då  de är nya  i  s in anstä l lning.Dia log förs  med områdescheferna i  syfte att skapa medvetenhet i  lönesättningen uti från ett jäml ikhetsperspektiv. FDetta  är ett observandum och ska  föl jas  upp i  kommande lönekartläggningar.

1040xx Rektor, bi trädande (11) 32 71,9% 28,1% -0,1% 0,0% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl igheter uti från kön.Det justerade lönegapet är näst inti l l  obefintl igt för hela  gruppen. Noterar dock att männen l igger lönemäss igt kring medel  medan kvinnor har en s törre lönespridning. 

104510 Ledning, kul tur, turism, rekreation och fri lufts l iv (10)7 71,4% 28,6% 1,2% 0,9% Analys  av lönebi ld: inga  tecken på osakl igheter i  lön uti från kön. Ålder/erfarenhet som förklaring ti l l  di fferentieringen i  lönenivåerna. Enbart två  män varav den ena i  å lder och lön är i  nivå  med två  kvinnor. 

104510 Ledning, kul tur, turism, rekreation och fri lufts l iv (11)9 77,8% 22,2% -2,9% -2,7% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Två  män som l igger i  l ika  el ler närhet av kvinnor. Tre kvinnor l igger högre i  lön än både män och övriga  kvinnor i  gruppen, varav löneski l lnaden uti från kön för hela  gruppen uppstår.  Högst beta lda  kvinna är verkksamhetschef. 

104510 Ledning, kul tur, turism, rekreation och fri lufts l iv (13)6 66,7% 33,3% 0,2% 2,5% Analys  av lönebi ld: Inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Lönegapet på  medel lön är ytterst marginel l . Fler kvinnor i  gruppen med mindre spridning bland lönerna gör att gap uti från median bl i r högre. 

104510 Ledning, kul tur, turism, rekreation och fri lufts l iv (14)2 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% Ej analys . 

105010 Ledning, teknik, hantverk, mi l jö och samhäl lsbyggnad (10)11 36,4% 63,6% 5,5% 5,7% Analys  av lönebi lden: Ett kluster av både män och kvinnor i  mitten av lönebi lden. Två  män i  topp och två  kvinnor lägre i  lönebi lden. De två  är chefer inom städservice.  Ski l lnaden beror på  erfarenhet som chef, anta l  år, samt nyrekrytering av två  kvinnl iga  chefer som är nya  som chefer. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, mi l jö och samhäl lsbyggnad (11)17 64,7% 35,3% 3,4% 6,0% Analys  av lönebi lden: Andelen kvinnor är högre, kvinnorna har också  längre anstä l lningstid och samtidigt lägre lön i  samtl iga  percenti ler. Enhetschef inom bygglov ses  bland de lägre lönerna. Ski l lnaden beror på  erfarenhet som chef, anta l  år, samt nyrekrytering av två  kvinnl iga  chefer som är nya  som chefer. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, mi l jö och samhäl lsbyggnad (12)5 40,0% 60,0% 3,4% 4,9% Analys  av lönebi lden: Inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Få  individer, mer spridning och di fferentiering i  lönerna. Män i  topp, och en man lägst i  lönebi lden. Kvinnorna i  mitten. Ski l lnaden förklaras  av individuel l  lönesättning och prestation

105010 Ledning, teknik, hantverk, mi l jö och samhäl lsbyggnad (13)4 25,0% 75,0% -0,7% 1,5% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Få  individer, individuel l t lönesättning ger s törre effekt. Ingen anmärkningsvärd ski l lnad mel lan kvinnan och de männen högre i  lön.

105010 Ledning, teknik, hantverk, mi l jö och samhäl lsbyggnad (14)2 50,0% 50,0% -11,7% -11,7% Analys  av lönebi ld: Få  individer, individuel l  lönesättning ger s tor effekt på  löneski l lnad mel lan kön. Förklaring: kompetens/prestation/ansvar

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 66,7% 7,1% 7,1% Analys  av lönebi ld: Få  individer, individuel l  lönesättning ger s tor effekt på  löneski l lnad mel lan kön. Förklaring: mannen med högst lön har ett s törre ansvar i  arbetet jmf med kvinnan (säkerhetssamordnaren). 

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (14) 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys . 

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (10) 12 75,0% 25,0% -2,8% -3,9% Analys  av lönebi lden: Inga  tecken på osakl iga  löneski l lnader uti från kön. Få  män i  gruppen, och dessa  l igger lönemäss igt i  närhet av kvinnor i  samma å lder. Förklaring: sett ti l l  å ldersstrukturen finns  inga  tecken på osakl igheter i  lön uti från kön. 

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (11) 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys .

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (13) 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys

106510 Ledning, s täd, tvätt och renhål lning (10) 9 88,9% 11,1% -13,3% -12,9% Analys  av lönebi lden: endast en man i  gruppen. Förklaringen är individuel l  erfarenhet och prestation.

1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% Ej ananlys .

1510xx Handläggare (9) 92 72,8% 27,2% -0,7% 0,5% Analys  av lönebi lden: marginel la  ski l lnader i  lönerna uti från kön, inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. 

1510xx Operativ handläggare (6) 66 81,8% 18,2% 6,0% 4,4% Analys  av lönebi lden: En man som sticker ut högt i  lönebi lden som förklaras  av his torisk lön, tidigare chefs lön som inte anpassats  ti l l  nuvarande arbets innehål l . I  övrigt inga  tecken på osakl igheter 

1510xx Operativ handläggare (7) 312 72,1% 27,9% 1,6% 3,1% Obs, kol la  prickbi lden jmf med s treck-l injen. På  s treck-l injen saknas  kvinnor på  lönenivå  ca  60 000. Uti från prickbi lden syns  inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön, å ldersstruktur. Förklaring i  definieringen, och det s tora  lönespannet inom gruppen, är ski l lnader i  kompetens  och ansvar. Inga  tecken på lönen uti från detta  är osakl igt uti från kön. 

1510xx Senior handläggare (10) 23 69,6% 30,4% 3,9% 1,6% Analys  av lönebi lden: chefer l igger högre i  lönebi lden. Bland kommunstrateg är det en man som sticker ut mot övriga  kommunstrateger. Männen har högre löner i  a l la  percenti ler och en lägre medelå lder. Männens  löner är mer samlat i  ett kluster, med undantag för två  män högre i  lönebi lden. Kvinnorna har en s törre spridning, som inte pekar på  några  osakl igheter. Pga. av en centra l  Umeå kommun organisationsförändring har medarbetare med hög lön flyttats  in i  ny organisation. Därav uppstår löneski l lnader mel lan främst två  män och övriga  i  grupperna. Äldsta  kvinnan är pens ionär och arbetar extra  uti från överenskommelse

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 57,1% -0,2% -2,4% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Kvinnorna l igger mer i  mitten av lönebi lden och männen i  topp och lägst. Förklaring: förklaring ti l l  man lägst är erfarenhet och förklaring ti l l  man i  topp är marknad. 

1520xx Adminis tatör support (3) 209 88,5% 11,5% -1,8% -1,0% Förklaring: kvinnor har något högre medelå lder och också  högre medel lön, som förklarar den mindre löneski l lnaden uti från kön. 

1520xx Adminis tratör senior support (4) 77 92,2% 7,8% 4,5% 2,7% Analys  av lönebi lden: Inga  tecken på osakl igheter uti från kön. Männen är färre och lönen har ett samband med å lder. Undantag för mannen som l igger högst i  lön av männen. Den lönen har ett samband med övriga  koordinatorer, så  ski l lnaden i  lön förklaras  av ansvar i  arbetet. 

1520xx Adminis tratör senior support (5) 35 85,7% 14,3% 7,5% 1,2% Analys  av lönebi lden: ski l lnaden i  lön beror på  att två  män l igger högre i  lönebi lden vi lket motiveras  av erfarenhet . Kvinnors  lön har en spridning och ett samband med å lder och inga  direkta  tecken på osakl igheter. 

204510 Psykolog (9) 20 80,0% 20,0% 0,5% -0,5% Analys  av lönebi lden: Inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Kvinnor finns  både i  det övre och nedre delen av lönebi lden, och lönerna både för män och kvinnor har ett samband med å lder. Männens  median påverkas  av mannen som l igger lägst i  lönebi lden. Individuel la  prestationer förklaring ti l l  lönen för den mannen? 

2060xx Sjuksköterska  (10) 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys .

2060xx Sjuksköterska  (7) 177 84,7% 15,3% 0,9% 2,2% Analys : andelen kvinnor i  den lägre å lderskategorin är fler än männen och påverkar medianlöneski l lnaden. I  övrigt marginel l  ski l lnad på  medel lön och inga  tecken på osakl iga  löner. 

2060xx Sjuksköterska  (8) 89 94,4% 5,6% -2,9% -2,2% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl iga  löner. Få  män och majori teten av männen löner l igger s trax under el ler s trax över median. Kvinnor finns  över hela  lönebi lden, lägst och högst. Förklaringen ti l l  löneski l lnaden är att kvinnor har längre erfarenhet och gör att männen inte har en spridning och saknas  i  det övre lönespannet. Högst beta lda  skolsköterska  har ett löneti l lägg på  4000 kr för MLA som är inräknat i  lönen. Medskick ti l l  förva l tning: förklaring ti l l  Jean Ikurakures  lön i  förhål lande ti l l  kvinnorna med jmf års  erfarenhet? 

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (1) 26 61,5% 38,5% -2,1% -1,5%  Inga osakl igheter uti från kön, både män och kvinnor finns  spridda över hela  lönebi lden och har ett samband med å lder. 

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (2) 985 55,6% 44,4% -5,4% -4,5% Ski l lnad i  lön gä l lande förklaras  främst av kompetens  och utbi ldning. Män som är över 5år och har lägst lön är främst outbi ldade vårdbiträden. 

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (3) 809 77,9% 22,1% -5,3% -7,2% Analys  av lönebi ld: I  nedre spannet och de lägre å ldern finns  ett s törre kluster av män som förklarar att männen medel  bl i r lägre. Kvinnor är också  de som i  s törre grad återfinns  i  det övre lönespannet. USK omfattas  av satsning i  löneöversyn 2024 uti från handl ingsplan.

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (4) 11 72,7% 27,3% -14,3% -14,3% Analys  av lönebi lden: Männen finns  i  den nedre kvarti len. Inget di rekt samband med å lder. Gruppen omfattas  av satsning i  löneöversyn 2024 uti från handl ingsplan.

3010xx Rehabi l i tering och förebyggande arbete (10)1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Saknas  män i  gruppen. 

3010xx Rehabi l i tering och förebyggande arbete (3) 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Saknas  män i  gruppen. 

3010xx Rehabi l i tering och förebyggande arbete (6) 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Saknas  män i  gruppen. 

3010xx Rehabi l i tering och förebyggande arbete (7)98 89,8% 10,2% -0,4% -2,4% Analys  av lönebi lden: Inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Både män och kvinnor har en spridning i  lönenivå  och det finns  ett samband med å lder.. Kvinnor är dock något fler i  de högsta  kvarti len som är förklaringen ti l l  löneski l lnad på  -0,4 i  medel  och 2,4 i  median. 

3010xx Rehabi l i tering och förebyggande arbete (8) 3 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Saknas  män i  gruppen. 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (2) 669 54,1% 45,9% -1,9% -1,6% Analys  av lönebi lden: inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Kvinnor och män återfinns  i  hela  lönebi lden med en spridning och ett samband med å lder. Störst ski l lnad i  lön mel lan könen är i  de övre lönespannen, i  den 90 percenti len har kvinnor 800 kr mer än männen och på  maxlön har männen 600 kr mer än kvinnorna. 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (3) 708 72,2% 27,8% -2,7% -2,8% Analys  av lönebi lden: Inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Ski l lnaden i  lön är som störst i  den 10 percenti len där ski l lnaden är 800 kr. I  övriga  spann är ski l lnaden mindre. De enstaka personer som l igger högst i  lön än kvinnor. Inget di rekt samband mel lan lön och år i  anstä l lning. Undersköterska  och s tödass is tent omfattas  av satsning i  löneöversyn 2024 uti från handl ingsplan. 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (4) 13 84,6% 15,4% -11,8% -9,5% Analys  av lönebi lden: Få  män i  gruppen och båda l igger lägst i  lönebi lden, och ett samband med å lder. Är förklaringen erfarenhet, som inte går att se i  år i  anstä l lning för här har kvinnan högst i  lön inte lång erfarenhet (9 mån) och även kvinnan högst i  å lder motsvarande tid i  anstä l lning. 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (5) 34 82,4% 17,6% 0,4% 0,8% Analys  av lönebi ld: inga  tecken på osakl iga  löner uti från kön. Både kvinnor och män finns  i  hela  lönebi lden och ski l lnaderna i  de ol ika  percenti lerna är marginel la . 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 44,1% 5,0% 5,0% Analys  av lönebi lden: andelen kvinnor är s törre i  gruppen. Männen har högre lön i  a l la  lönespann, mel lan 2000-3000 kr. Männen har något högre å lder i  sni tt, men å lder ger inget tydl ig samband i  lönebi lden tota l t. År i  anstä l lning kan ti l l  delar förklara  de övriga  befattningarnas  löneläge,  år i  anstä l lning är kortare jmf med medarbetare med de högre lönerna. Inom utbi ldning är det Arbets ledarna inom AMI, Arenor för prövning. Det är 8 anstä l lda  fördelat 50/50 män och kvinnor. Männen har längre arbets l ivserfarenhet.  Det är en medelå lder på  56 för männen och 40 för kvinnor.

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (7) 272 82,7% 17,3% -4,4% -3,2% Analys  av lönebi lden: Andel  kvinnor är klart s törre än män och kvinnorna har högre lön i  samtl iga  percenti ler. Något fler män i  å ldrarna 40 och lägre jmf med kvinnor, som kan vara  en förklaring. Männens  lön l igger i  en kurva  under kvinnornas  löner i  princip över hela  lönebi lden. Inom utbi ldning görs  föl jande analys :351016 = Arbetsmarknadskonsulent och ungdomskonsulent – Bland våra  29 medarbetare är det 20 kvinnor och 9 män, kvinnorna har 350:- högre medianlön. Kopplas  ti l l  individuel l  lönesättning.351014 = Flyktingkonsulent – Bland våra  5 medarbetare är det 2 kvinnor och 3 män. Här l igger männen 1 350:- kronor lägre i  medianlön. Utfa l let är kopplat ti l l  individuel l  prestation och omfattning av uppdrag.351015 = Socia lpedagoger – Bland våra  25 medarbetare är det 13 kvinnor och 12 män. Männen 200:- högre i  medianlön jmf med kvinnorna, kopplas  ti l l  individuel l  lönesättning.

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (8) 140 82,1% 17,9% 2,1% 2,7% Analys  av lönebi lden: Fler kvinnor i  de lägre å ldrarna och med kortare anstä l lningstid. Erfarenhet som förklaring ti l l  löneski l lnaderna. Gruppen omfattas  av satsning i  löneöversyn 2024 uti från handl ingsplan.

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (9) 8 87,5% 12,5% 3,2% 3,4% Analys  av lönebi lden: enbart en man i  gruppen så  analysen av löneski l lnaderna är en individuel l  lön i  förhål lande ti l l  kvinnornas  lön. Inga  tecken på att mannens  lön är osakl ig uti från kön. Lönen sett ti l l  år i  anstä l lning är i  pari tet med kvinna med motsvarande år i  anstä l lning och högre än kvinnor med kortare anstä l lningstid. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 50,0% 4,6% 4,6% Mannen har kortare anstä l lningstid än kvinnan i  Umeå kommun men har lång och gedigen erfarenhet med s ig från annan arbetsgivaren vi lket motiverar löneski l lnaden som bedöms som riml ig på  denna lönenivå. 

3520xx Kurativt arbete (7) 44 93,2% 6,8% -4,8% -9,4% Analys  av lönebi lden: Enbart tre män i  lönebi lden, så  andelen kvinnor är klart högre. Den individuel la  lönen får därför s tor påverkan i  lönebi lden. Två  av männen har kortar anstä l lningstid och lägre å lder så  erfarenhet är en förklaring ti l l  löneski l lnaden.

401019 Lärare, modersmål  (6) 55 58,2% 41,8% -0,9% -3,2% Löneski l lnaden förklaras  främst av kvinnornas  något längre anstä l lningstid och erfarenhet.

4010xx Lärare grund, gymn m m (10) 158 73,4% 26,6% -0,4% -2,2% Löneski l lnaden förklaras  främst av kvinnornas  något högre medelå lder 

4010xx Lärare grund, gymn m m (11) 4 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej analys , 

4010xx Lärare grund, gymn m m (5) 51 49,0% 51,0% -7,4% -5,0% Löneski l lnaden förklaras  främst av att kvinnor har en högre medelå lder och längre anstä l lningstid. 

4010xx Lärare grund, gymn m m (6) 33 75,8% 24,2% -4,5% 4,7% Löneski l lnader i  medianlön förklaras  av att männen har något längre anstä l lningstid och är något ä ldre, därav högre media lön.

4010xx Lärare grund, gymn m m (7) 7 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Enbart kvinnor i  gruppen 

4010xx Lärare grund, gymn m m (8) 1 276 65,4% 34,6% 2,1% 1,6% Män har något högre medelå lder vi lken förklarar en relativt l i ten löneski l lnad. 

4010xx Lärare grund, gymn m m (9) 189 92,1% 7,9% -2,2% -1,6% Lika  anstä l lningstid och medelå lder men kvinnor är betydl igt fler i  anta l . Individuel l  lönesättning får genomslag. 

4020xx Lärare fsk, fri tidshem (5) 41 73,2% 26,8% 0,8% 1,0% Obehöriga  lärare i  fri tidshem med lägst lön är mestadels  kvinnor vi lket förklarar den mindre ski l lnaden

4020xx Lärare fsk, fri tidshem (7) 1 061 84,2% 15,8% -2,3% -2,0% Kvinnor är något ä ldre och något längre anstä l lningstid i  medelta l  

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (2) 187 84,5% 15,5% 2,3% 2,5% Det finns  en viss  tendens  att män l igger högre med samma befattning och å lder ex outbi ldad barnskötare. Analysen är att majori teten är inom 403010 Barnskötare och att det handlar om de personer som har benämning outbi ldad barnskötare a l t. Obehörig barnskötare.Svårt att utta la  s ig om denna s tatis tik då  vi  vet att det finns  bris ter i  att ändra  benämningen efter genomförd utbi ldning. Vid analys  åå  de som har benämningarna ”barnskötare outbi ldad” och ”barnskötare obehörig” så  l igger männen 150:- högre i  median.I s tatis tiken för de som ej är markerade som yrkesutbi ldade i  förhandl ingen så  l igger männen bara  20:- högre i  median. Förklaringen är individuel l  lön och prestation.  

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (3) 1 043 80,1% 19,9% -2,9% -4,3% Kvinnor har högre medelå lder och längre anstä l lningstid. Utbi ldade barnskötare priori teras  i  löneöversyn även 2024. 

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (6) 10 70,0% 30,0% 2,3% -0,9% Ski l lnader i  lön förklaras  främst av att det s tä l l s  högre krav på  kompetens  för elevkonsulenter än instruktörer vi lket avspeglar s ig i  medianlön. Medianlön förklaras  därför av ansvar och meddelön förklaras  av kortare erfarenhet.  

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (7) 43 93,0% 7,0% -2,8% -5,8% Ski l lnaderna i  kön förklaras  främst av att kvinnor har högre medelå lder än män. 

4510xx Kulturarbete (3) 13 76,9% 23,1% -11,9% -12,8% Gruppen består av endast kvinnor. Inget anmärkningsvärt gä l lande å lder. 

4510xx Kulturarbete (4) 6 50,0% 50,0% -3,6% 3,8% Lönegapet gä l lande meddelön förklaras  av att den högst beta lda  kvinnans  befattning som konstintendent värderas  högre ur kompetens  synpunkt. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% Gruppen betår av enbart män. Lönesättning föl jer å lder och anstä l lningstid. 

4510xx Kulturarbete (6) 9 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Gruppen består av endast kvinnor. Gäl lande å lder har ä ldsta  kvinnan kortare anstä l lningstid än den högst beta lda  kvinnan. 

4510xx Kulturarbete (7) 124 78,2% 21,8% -4,2% -1,9% Ski l landen förklaras  främst i  att högst beta lda  kvinna har en medföl jande lön som tidigare chef. Anstä l lningen är nu projektledare. Skolbibl iotekarier har en medianlön som är 625 kr lägre än bibl iotekarier inom lön vi lket förklaras  av lägre medelå lder och kortare anstä l lningstid. 

4510xx Kulturarbete (8) 52 46,2% 53,8% -6,1% -4,5% Konstindendent som är högst beta lda  kvinna är värderat som ett mer kva l i ficerat arbete än övriga  grupper? Gäl lande konstpedagog och mus iklärare ett observandum att lön viker  med s tigande å lder. Detta  behöver föl jas  upp kommande år. 

4520xx Turism-, rekreation och fri luftsarbete (2) 35 51,4% 48,6% -5,7% -7,8% En översyn av befattningar görs  för närvarande gä l lande gruppen. Ti l l  delar är det individuel l  prestation som är förklaringen. 

4520xx Turism-, rekreation och fri luftsarbete (3) 7 42,9% 57,1% -10,3% -4,1% Högst beta lda  kvinnan l igger i  fel  grupp då hon är fri tidsass isent. Hon ska  lägga under 152019. Flyttas  ti l l  152019. 

4520xx Turism-, rekreation och fri luftsarbete (4) 55 49,1% 50,9% -1,2% -2,7% Arbets ledare l igger högre i  lön då  de har ett personalansvar och kompetens  i  den rol len

4520xx Turism-, rekreation och fri luftsarbete (5) 6 50,0% 50,0% 10,3% 11,1% Löneski l lnaderna består av att männen har högre medelå lder och betydl igt längre anstä l lningstid 

4520xx Turism-, rekreation och fri luftsarbete (7) 14 21,4% 78,6% 0,4% 3,5% Löneski l lnaderna förklaras  av att männen har längre anstä l lningstid och därmed mer erfarenhet, samt att högst avlönad man har en medföl jade chefs lön som inte reglerats

5010xx Samhäl lsplanering, bygg, mi l jö och hälsa  (11)1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Behöver ej analyseras

5010xx Samhäl lsplanering, bygg, mi l jö och hälsa  (7)75 60,0% 40,0% 2,8% 3,8% Gruppen består av ol ika  befattningar. Löneski l lnaderna förklaras  främst av att byggnads inspektörer och förrättnings lantmätare har ett annat markands löneläge och fler män än kvinnor i  respektive grupp. 

5010xx Samhäl lsplanering, bygg, mi l jö och hälsa  (8)26 65,4% 34,6% 0,4% 3,0% Det är ett anta l  fler kvinnor i  å ldrarna under 35 år vi lket förklarar löneski l lnaderna. Sammantaget har männen därmed något längre erfarenhet

5010xx Samhäl lsplanering, bygg, mi l jö och hälsa  (9)7 42,9% 57,1% 2,8% 7,9% Det är ett fåta l  individer i  gruppen vi lket får genomslag i  lönesättningen. Strukturmäss igt föl jer å lder lönestrukturen och lönebi lden är riml ig. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 60,5% 0,8% 1,0% Gruppen består av ol ika  befattningar. Sammantaget är ski l lnaden marginel l  och förklaras  av individuel l  lönesättning

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 61,1% 4,0% 4,6% De två  högst avlönade männen som fastighets förva l tare  l igger över kvinnor med längre erfarenhet i  lönenivå. Förklaringen är att de ögst avlönade männen har budgetansvar. En handl ingsplan för lön finns  beträffande lön för en kvinar och även en översynmav befattnings ivå  för en kvinna. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 69,6% 7,3% 2,6% Man med högst lön har en ledande rol l  som strateg vi lket förklarar lönen och påverkar lönebi lden och förklarar ski l lnaden. Mannen har vidare lägre erfarenhet än merparten av gruppens  individer. 

5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% Gruppen består av enbart män

5030xx Tekniker (4) 4 0,0% 100,0% 0,0% 0,0% Gruppen består av enbart män

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 88,9% 7,4% 6,5% Kvinnorna är yngre, har kortare anstä l lningstid och mindre erfarenhet 

5030xx Tekniker (6) 30 10,0% 90,0% -1,4% -3,7% Kvinnorna har längre anstä l lningstid och erfarenhet

5030xx Tekniker (7) 6 16,7% 83,3% -11,0% -9,5% Gruppen består av ol ika  befattningar och uppdrag. Kvinnan är mätartekniker och i  jämförelse med man är erfarenheten längre. Enbart en kvinna och individuel l  lönesättning får s tort genomslag. 

5210xx Vaktmästeri , trädgård, anläggning med mera (1)11 18,2% 81,8% -1,9% -1,3% Detta  gä l ler Utbi ldnings  Grov o diversearbetare inom AMI. Gruppen behöver ses  över gä l lande befattningar.Det är en grupp med blandade kompetenser, några  få  har utbi ldning och flera  har omplaceratsom ett försök att behål la  arbetskraften.Det är en l i ten grupp på 11 personer, varav två  kvinnor. Ski l lnaderna är kopplade ti l l  individuel l  prestation och kompetens .

5210xx Vaktmästeri , trädgård, anläggning med mera (2)52 26,9% 73,1% 1,8% 5,7% Löneski l lnaderna förklaras  främst av männens  högre medelå lder och något längre anstä l lningstid

5210xx Vaktmästeri , trädgård, anläggning med mera (3)118 22,0% 78,0% 4,6% 4,1% Ski l lnaderna förklararas  av att männen har högre medelå lder och något längre anstä l lningstid. Snickare och byggnadssnickare är män och l igger i  övre lönespannet vi lket förklaras  av a l ternativ arbetsmarknad. 

5210xx Vaktmästeri , trädgård, anläggning med mera (4)34 2,9% 97,1% 1,1% 1,3% Liten ski l lnad i  lön mel lan könen. De tre männen med högst löner är elektriker där marknadnads löneläget har betydelse. Kvinnan har kortare anstä l lningstid och erfarenhet än männen i  medelta l .

5210xx Vaktmästeri , trädgård, anläggning med mera (5)7 28,6% 71,4% 4,4% 8,7% De två  männen är arbets ledare vi lket förklarar löneski l lnader mel lan könen

5510xx Räddningstjänstarbete (5) 38 10,5% 89,5% -1,8% 0,0% Marginel l  ski l lnad

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 90,0% 9,0% 9,0% Lägst beta lda  brandinspektör är kvinna och har anstä l lning som brandinspektör i  2 år, därav mindre erfarenhet och lägst lön. 

5510xx Räddningstjänstarbete (8) 14 14,3% 85,7% -6,7% -9,8% De två  kvinnorna är brandingenjörer. Majori teten av männen är brandförmän. Brandingenjör kräver högskoleutbi ldning utbi ldning med rol len kommer s törre ansvar. 

601011 Kostekonom (7) 1 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% Ej förklaras

60xxxx Köks- och måltidsarbete (2) 174 74,7% 25,3% -2,7% -2,2% Kvinnor är något ä ldre och har därmed något mer erfarenhet vi lket förklarar ski l lnaden. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 57,4% 42,6% -0,1% -0,6% Marginel la  ski l lnader. Lägst beta lde man är yngst och kortast erafenhet vi lket förklarar den marginel la  löneski l lnaden

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 54,5% 2,5% 5,2% Dri ftkockarnas  arbetsuppgi fter ski l jer s ig s tort beroende på s torlek på  kök, några  kvinnl iga  kockar/dri ftkockar har inga  andra  medarbetare att leda i  det dagl iga  arbetet jmf med de relativt nyanstä l lda  och yngre männen. Dessa  män har s tora  kök med s tora  ansvarsområden, budget och ledning av annan personal .

651010 Lokalvårdare/Städare (2) 291 75,9% 24,1% -4,8% -8,0% Gruppledare l igger l i te högre och är kvinnor. 
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Analys  av lönebi lden: Kvinnor l igger lägre i  a l la  lönespann - min, 10, medel , 90 och max. Medelå ldern och medelanstä l lning är l ika  mel lan könen. Tydl igt fler kvinnor under medel  jmf med män. Lönebi ld uti från å lder - inga  tecken på osakl igheter. Rektorer behöver brytas  ut uti från skolområde och dela  in dem i  nivåer då  det ski l jer s ig mel lan rektorer i  förskolan, grundskola  F-3, grundskola  4-6, grundskola  7-9 och gymnas iet.Lönerna s tiger i  och med skol formerna från förskolan upp ti l l  gymnas iet. Det är en majori tet kvinnor som arbetar som rektor inom förskolan, därav lägre löner generel l t för dem.Vid en analys  av grundskolan finns  ski l lnader mel lan kvinnor och män. Förklaringen är att de nyanstä l lda  som ej har genomgått rektorsutbi ldningen är kvinnor. De har också  i  regel  mindre uppdrag då  de är nya  i  s in anstä l lning.Dia log förs  med områdescheferna i  syfte att skapa medvetenhet i  lönesättningen uti från ett jäml ikhetsperspektiv. FDetta  är ett observandum och ska  föl jas  upp i  kommande lönekartläggningar.



38/24 Lönekartläggning 2023 - PN-2024/00021-1 Lönekartläggning 2023 : Nyckelvärden - sammanställning - LKL 2023 Jobbarkitektur Arbetsvärdering (1)

Kvinnodominerat arbete Jämförelsearbete Antal medarbetare Andel kvinnor Medianlön Medianlön skillnad % Medianlön skillnad kr Taggar Kommentar

1035xx Ledning omsorg (10) 152 79,6% 44 175

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 17,3% -9 225 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. Inom ledning omsorg 10 är det ett kluster i det lägre åldersspannet. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 11,1% -5 525 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv) Analys: Förklaringen till löneskillnaden är dels att ledning omsorg 10 är det ett kluster i det lägre åldersspannet och att enstaka individer i grupp 105010 har ett kommunövergripande ansvar och därmed ett högre löneläge ex. parkdriftchef. 

1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 2,2% -975 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. Sett till hela lönebilden för jämförbar grupp ses inga löneskillnader 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 1,6% -725 Alternativ arbetsmarknad Generellt ligger ingenjörer i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad men i denna grupp är skillnaden inte särskilt stor. Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen och målet är att skillnaden ska utjämnas. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 10,8% -5 325 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. 

1035xx Ledning omsorg (11) 30 80,0% 50 150

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 6,1% -3 250 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknadHR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. Inom ledning omsorg 10 är det ett kluster i det lägre åldersspannet. 

1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 22,8% -14 850 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med enhetschefer

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 25,1% -16 850 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 10,4% -5 850 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden 

1035xx Ledning omsorg (12) 12 91,7% 61 500

Jämförs med 1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 5,4% -3 500 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med biträdande verksamhetschefer inom gruppen ledning omsorgschefer. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (12)5 40,0% 65 000 5,4% -3 500 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Analys: Förklaringen till löneskillnaden är att yngsta kvinnan har relativt kort erfarenhet (ålder) och en annan kvinna i lägre lönespannet har ett mindre omfattande uppdrag (motsvarande enhetschef). 

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 8,2% -5 500 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp. 

1035xx Ledning omsorg (13) 7 71,4% 67 900

Jämförs med 1010xx Ledning (13) 4 25,0% 79 350 14,4% -11 450 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett kommunövergripande ansvar i jämförelse med verksamhetschefer inom gruppen ledning omsorgschefer. Det är direktörer som utifrån hur valt att organisera oss värderas i nivå 13. 

1040xx Ledning utbildning (13) 3 0,0% 82 400 17,6% -14 500 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett mer komplext och övergripande ansvar i jämförelse med verksamhetschefer inom gruppen ledning omsorgschefer. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (13)4 25,0% 71 550 5,1% -3 650 Löneläget vid rekrytering, Alternativ arbetsmarknad Analys: Förklaringen till löneskillnaden är ett tydligt marknadsperspektiv för gruppen 105010 samt att det är få individer och att den individuell lönesättning med löneläget vid rekrytering också påverkat.  

1035xx Ledning omsorg (14) 2 100,0% 85 050

Jämförs med 105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (14)2 50,0% 91 050 6,6% -6 000 Löneläget vid rekrytering En individ i gruppen som utgör skillnaden, och förklaras med löneläget vid rekryteringen. 

1040xx Enhetschef utbildning (10) 11 72,7% 48 700

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 8,8% -4 700 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 2,0% -1 000 Ansvar (positiv) Analys: Löneskillnaden förklaras av två individer i gruppen som har ett högre löneläge som påverkar att gruppen hamnar högre mot jämförande grupp. Med undantag från dessa två är lönebilden för gruppen i övrigt inte högre än jämförbar grupp. De två individerna har ett kommunövergripande ansvar. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 1,6% -800 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. Löneskillnaden är relativt lite. 

1040xx Enhetschef utbildning (11) 17 82,4% 52 600

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 1,5% -800 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad

 Förklaringen är att HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. 

Marknadsfaktorn påverkar tydlig för en enhetschef på IT. 

1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 19,1% -12 400 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med enhetschefer

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 21,5% -14 400 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 6,1% -3 400 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad Löneskillnaden förklara av att handläggarna i gruppen har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden. 

1040xx Rektor (12) 102 74,5% 54 200

Jämförs med 1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 16,6% -10 800 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med rektorerna.  

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (12)5 40,0% 65 000 16,6% -10 800 Ansvar (positiv) Analys: Förklaring till löneskillnaden är skillnad i ansvar där gruppen 105010 har ett kommunövergripande ansvar och uppdrag medan rektorer i praktiken motsvarar enhetschefer, om än med ett statligt uppdrag med myndighetsutövning. 

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 19,1% -12 800 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp. 

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 3,2% -1 800 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden 

1040xx Rektor, biträdande (11) 32 71,9% 50 000

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 6,4% -3 400 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 23,1% -15 000 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med biträdande rektorer.

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 25,4% -17 000 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp. 

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 10,7% -6 000 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden 

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (10) 7 71,4% 46 850

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 12,3% -6 550 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv)

HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. 

Marknadsfaktorn har stor betydelse för en enhetschef på IT. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 5,7% -2 850 Ansvar (positiv) Analys: Löneskillnaden förklaras av ett högre ansvar för gruppen 105010. Två individer har dessutom ett kommunövergripande ansvar och har därmed ett högre löneläge. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 5,4% -2 650 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden och ses i löneskillnaden mot jämförbar grupp. 

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (11) 9 77,8% 48 500

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 9,2% -4 900 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknadHR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 25,4% -16 500 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med enhetschefer. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 2,4% -1 200 Ansvar (positiv) Analys: Löneskillnaden förklaras av ett högre ansvar för gruppen 105010. Två individer har dessutom ett kommunövergripande ansvar och har därmed ett högre löneläge. 

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 27,6% -18 500 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp. 

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 13,4% -7 500 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 2,0% -1 000 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad, också i Umeå kommun, vilket påverkar lönebilden mot jämförande grupp.

104510 Ledning, kultur, turism, rekreation och friluftsliv (13) 6 66,7% 55 620

Jämförs med 1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 14,4% -9 380 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med enhetschefer

1010xx Ledning (13) 4 25,0% 79 350 29,9% -23 730 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett kommunövergripande ansvar i jämförelse med verksamhetschefer inom gruppen ledning kultur m.m. Det är direktörer som utifrån hur valt att organisera oss värderas i nivå 13. 

1040xx Ledning utbildning (13) 3 0,0% 82 400 32,5% -26 780 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett mer komplext och övergripande ansvar i jämförelse med verksamhetschefer inom gruppen ledning kultur (verksamhetschef och bibliotekschef). 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (12)5 40,0% 65 000 14,4% -9 380

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (13)4 25,0% 71 550 22,3% -15 930 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Analys: Förklaringen till löneskillnaden är ett tydligt marknadsperspektiv för gruppen 105010 samt att det är få individer och att den individuell lönesättning med löneläget vid rekrytering också påverkat.  

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 17,0% -11 380 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp? 

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 0,7% -380 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden. Skillnaden mot jämförande grupp är dock marginell. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (11) 17 64,7% 58 900

Jämförs med 1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 9,4% -6 100 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med enhetschefer. Vissa arbeten i jämförande gruppen har också det, ex. parkdriftchef eller chefs fastighetsförvaltningen. Men i jämförande gruppen finns enhetschefer och de ligger lägre i lönebilden och det utgör då löneskillnaden till grupp 1010xx. 

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 12,1% -8 100 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp. Vissa arbeten i jämförande gruppen har också det, ex. parkdriftchef eller chefs fastighetsförvaltningen. Men i jämförande gruppen finns enhetschefer och de ligger lägre i lönebilden och det utgör då löneskillnaden till grupp 105510.

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (14) 1 100,0% 86 400 Löneläget vid rekrytering Få individer i både grupperna, vilket gör att den individuella lönesättningen får stor påverkan. Förklaring till löneskillnaden är inte kön, utan en enskild lönesättning med bakgrund i högt löneläge vid anställning. Den individen är kvinna. Mannen i jämförande gruppen har motsvarande lön som kvinnan i den kvinnodominerande gruppen. 

Jämförs med 105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (14)2 50,0% 91 050 5,1% -4 650 Löneläget vid rekrytering En individ i gruppen som utgör skillnaden, och förklaras med löneläget vid rekryteringen. 

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (10) 12 75,0% 42 700

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 20,0% -10 700 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 14,1% -7 000 Ansvar (positiv) Löneskillnaden förklaras av ett högre ansvar för gruppen 105010. Två individer har dessutom ett kommunövergripande ansvar och har därmed ett högre löneläge. 

1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 5,4% -2 450 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. Den personen är också äldre än en ett kluster och högre andel av jämförandegruppen. Och personen har också ett kommunövergripande uppdrag. Så erfarenhet och ansvar är förklaring till löneskillnaden. 

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (9) 7 42,9% 43 200 1,2% -500 Erfarenhet (positiv) Löneskillnaden förklaras av erfarenhet då två individer i + 53 år ålder har ett högre löneläge. I jämförelsegruppen finns bara en i motsvarande ålder. Löneskillnaden är inte heller så stor och inga tecken på osakligheter utifrån kön. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 4,9% -2 200 Erfarenhet (positiv) Ingenjörsgruppen har hälften av medarbetarna över 50 år, medan merparten av medarbetarna i samhällsplaneringsgruppen är under 45 år. Erfarenhet är här förklaringen. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 13,7% -6 800 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med jämförande grupp också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. 

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (11) 2 100,0% 55 150

Jämförs med 1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 15,2% -9 850 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med områdeschefer.  

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 17,7% -11 850 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp. 

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 1,5% -850 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden 

106010 Ledning, köks- och måltidsarbete (13) 1 100,0% 64 000

Jämförs med 1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 1,5% -1 000 Ansvar (positiv) Enbart en individ i den kvinnodominerade gruppen. Svårt att göra analys på en individuell lön. Individen ligger 1000 kr under median mot jämförande grupp. Inga tecken på osakligheter. Dessutom har denna grupp har ett förvaltnings - eller kommunövergripande ansvar i jämförelse med enhetschefer. 

1010xx Ledning (13) 4 25,0% 79 350 19,3% -15 350 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett kommunövergripande ansvar i jämförelse med verksamhetschefer inom gruppen områdeschef måltid. Det är direktörer som utifrån hur valt att organisera oss värderas i nivå 13. 

1040xx Ledning utbildning (13) 3 0,0% 82 400 22,3% -18 400 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Denna grupp har ett mer komplext och övergripande ansvar i jämförelse med verksamhetschefer inom gruppen ledning omsorgschefer. Jämfört med den enskilda kvinnan är erfarenhet också en förklaring. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (12)5 40,0% 65 000 1,5% -1 000 Löneläget vid rekrytering, Alternativ arbetsmarknad Analys: Löneskillnaden förklaras av att det är få individer i gruppen, särskilt den jämförande gruppen, och att både marknadspåverkan för gruppen 105010 och den individuella lönesättningen vid rekryteringen påverkar löneskillnaden. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (13)4 25,0% 71 550 10,6% -7 550 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Analys: Förklaringen till löneskillnaden är ett tydligt marknadsperspektiv för gruppen 105010 samt att det är få individer och att den individuell lönesättning med löneläget vid rekrytering också påverkat.  

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 4,5% -3 000 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp? Enbart en individ i den kvinnodominerade gruppen. Svårt att göra analys på en individuell lön. Lika i lön med annan från jämförelsegrupp. Inget tydligt utifrån ålder. 

106510 Ledning, städ, tvätt och renhållning (10) 9 88,9% 44 600

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 16,5% -8 800 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknadHR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 10,3% -5 100 Ansvar (positiv) Analys: Löneskillnaden förklaras av att gruppen 105010 kommunövergripande ansvar jmf med jämförande grupp. 

1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 1,2% -550 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. Sett till hela lönebilden för jämförbar grupp är löneskillnaderna marginella och inga tecken på osakligheter utifrån kön. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 0,7% -300 Prestation (positiv) Marginell skillnad i medianlön mellan grupperna. Ingen tydlig förklaring i ålder/erfarenhet, ingenjörsgruppen äldre medarbetare ligger över median medan ledningsgruppen i samma ålderspann ligger under media. I övrigt en spridning. Analysen till förklaringen är individuell prestation som förklaring. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 9,9% -4 900 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning städ, tvätt och renhållning också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. Löneskillnaden är relativt lite. 

1510xx Handläggare (9) 92 72,8% 46 825

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 5,4% -2 675 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. 

1510xx Operativ handläggare (6) 66 81,8% 35 075

Jämförs med 3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 3,8% -1 375 Prestation (positiv) Gruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. I lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 1,8% -625 Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 6,5% -2 425 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande operativa handläggargrupp är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar median för gruppen. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 4,2% -1 525 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande operativa handläggargrupp är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar median för gruppen. 

1510xx Operativ handläggare (7) 312 72,1% 39 500

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 3,3% -1 350 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarknad vilket förklarar löneskillnaden. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 2,8% -1 150 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar lönebilden för gruppen. Löneskillnaden mot operativ handläggargrupp förklaras även av erfarenhet. 

1510xx Senior handläggare (10) 23 69,6% 52 800

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 1,1% -600 Prestation (positiv) Ingen större löneskillnad mellan grupperna. Individuell lönesättning och prestation som förklaring. 

1520xx Administratör senior support (4) 77 92,2% 31 500

Jämförs med 60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 13,9% -5 100 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

1520xx Administratör senior support (5) 35 85,7% 33 000

Jämförs med 4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 7,6% -2 700 Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 5,7% -2 000 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 4,6% -1 600 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 12,0% -4 500 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare vilket förklarar löneskillnaden med ett ökat ansvar

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 9,8% -3 600 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

204510 Psykolog (9) 20 80,0% 46 050

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 7,0% -3 450 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. Löneskillnaden är relativt lite. 

2060xx Sjuksköterska (10) 3 100,0% 48 750

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 8,7% -4 650 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)HR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 1,9% -950 Ansvar (positiv) Inom ledning teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad är chefsansvar det som förklarar löneskilldnaden

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 1,5% -750 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med medicinskt ansvariga sjuksköterskor, också i Umeå kommun. Enstaka individer inom ingenjörsgruppen påverkar löneskillnaden mellan gruppen. Löneskillnaden är relativt liten mellan grupperna. 

2060xx Sjuksköterska (7) 177 84,7% 38 700

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 5,3% -2 150 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarknad vilket förklarar löneskillnaden tillsammans med att gruppen sjuksköterskor har en större andel av personer i lägre ålder jmf med ingenjörsgruppen så erfarenhet är också en förklaring till löneskillnaden. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 4,8% -1 950 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar löneskillnaden, tillsammans med förklaringen att majoriteten av individerna inom räddningstjänstgruppens är + 45 så erfarenhet är också en faktor som förklarar löneskillnaden. 

2060xx Sjuksköterska (8) 89 94,4% 42 000

Jämförs med 1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 7,0% -3 150 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. Sett till hela lönebilden för jämförbar grupp ses inga löneskillnader 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 6,5% -2 900 Erfarenhet (positiv) Ingenjörsgruppen har hälften av medarbetarna över 50 år så erfarenhet är en faktor som förklarar löneskillnaden. Fundering dock kring diskrepansen mellan äldre inom ssk-gruppeni jmf med motsvarande ålder i ingenjörsgruppen?

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (1) 26 61,5% 22 700

Jämförs med 5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (1) 11 18,2% 25 100 9,6% -2 400 Löneläget vid rekrytering, Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)Löneläget för vaktmästerl och trädgård ligger generellt i övre spannet. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun. Erfarenhet är också en förklaring då det är något fler undersköterskor i de lägre åldrarna jämfört med vaktmästerigruppen. Samt att de i de högre ålderspannet bland underskötegruppen också har en kortare erfarenhet i yrket. 

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (3) 809 77,9% 29 420

Jämförs med 5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 30 175 2,5% -755 Erfarenhet (positiv), Prestation (positiv) Tekniker har ett något högre löneläge på arbetsmarknaden. Teknikerna har en högre medelålder och längre erfarenhet vilket förklarar löneskillnaden. Teknikerna är vidare få i antal vilket får större genomslag i individuell lönesättning. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3) 118 22,0% 29 900 1,6% -480 Alternativ arbetsmarknad Vaktmästeri och trädgård har ett högre löneläge på arbetsmarknaden så också i Umeå kommun. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 57,4% 29 850 1,4% -430 Erfarenhet (positiv) Gruppen undersköterskor har ett kluster av medarbetare under 3 år i betydligt större omfattning än kockar. Detta förklarar löneskillnaden som får anses relativt liten. 

2070xx Undersköterska, vårdbiträde m m (4) 11 72,7% 35 530

Jämförs med 60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 2,9% -1 070 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket förklarar löneskillnaden

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (10) 1 100,0% 48 700

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 8,8% -4 700 Prestation (positiv) Löneläget är olika för yrkeskategorierna i gruppen på arbetsmarknaden. Det är få individer och individuell lönesättning får stor betydelse. Av lönestrukturen framgår inga osakliga löneskillnader. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 2,0% -1 000 Ansvar (positiv) Inom ledning teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad är chefsansvar det som förklarar löneskilldnaden

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 1,6% -800 Prestation (positiv), Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med jämförande grupp också i Umeå kommun.Av lönestrukturen framgår inte några osakliga löneskillnader. 

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (3) 3 100,0% 29 850

Jämförs med 5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 30 175 1,1% -325 Ansvar (positiv), Kompetens (positiv) Tekniker inom fritid bad har en högre kompetens och ett större tekniskt ansvar inom driftområdet vilket förklarar löneskillnaden. I övrigt framgår inga osakliga löneskillnader av lönestrukturen. 
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5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3) 118 22,0% 29 900 0,2% -50 Prestation (positiv) Av lönestrukturen framgår inga osakliga löneskillnader. Lönegapet är marginellt och förklaras av prestation. 

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (6) 2 100,0% 31 350 Gruppen består av endast två individer och får stort genomslag i lönenivå. Yrkesgruppen har också ett relativt lågt löneläge vilket också får genomslag i Umeå kommun. 

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 10,0% -3 500 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) I gruppen finns några arbetsledare vilket förklarar en del av löneskillnaden. Socionomer är också en mer konkurrensutsatt grupp på arbetsmarknaden, så också i Umeå. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 14,0% -5 100 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad, Prestation (positiv)Grupperna består av endast av två individer vilket får stort genomslag på lönenivån. Gruppen drogterapeuter är också äldre vilket förklarar löneskillnaden. Drogterapeuter har vidare en större alternativ arbetsmarknad. 

401019 Lärare, modersmål (6) 55 58,2% 31 850 1,6% -500 Prestation (positiv) Lärare modersmål består av endast 2 individer vilket får stort genomslag i lönenivå.  Av lönestrukturen framgår inga osakliga löneskillnader. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 12,2% -4 350 Alternativ arbetsmarknad, Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Teckenspråkslärare består av 2 individer. Individuell lönesättning får stor betydelse och tekcenspråkslärare ligger på en lägre lönenivå i Sverige, så också i Umeå . 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 10,4% -3 650 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 9,4% -3 250 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (6) 30 10,0% 33 500 6,4% -2 150 Alternativ arbetsmarknad Tekniker har en högre lönenivå på arbetsmarknaden och är mer efterfrågade, så också i Umeå. Lärare i teckenspråk har en mer begränsad arbetsmarknad och ett lägre löneläge. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 16,4% -6 150 Ansvar (positiv), Erfarenhet (negativ), Kompetens (negativ) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande pedagogisk personal är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar lönenivån i gruppen.

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 14,3% -5 250 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (7) 98 89,8% 34 675

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 0,5% -175 Ansvar (positiv) I gruppen finns några arbetsledare vilket förklarar en del av löneskillnaden. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 4,9% -1 775 Prestation (positiv) Gruppen består av endast av två individer vilket får stort genomslag på lönenivån. Av lönestrukturen framgår inga osakliga löneskillnader. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 2,9% -1 025 Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 0,9% -325 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 8,0% -3 025 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 15,1% -6 175 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörsgruppen ligger i riket ca 6000kr över arbetsterapeuter. Detta får genomslag också i Umeå kommun.  Alternativ arbetsmarknad är förklaringen. Löneskillnaden är tänkt att minska. Arbetsterapeuter finns med i handlingsplan 2024.  

5030xx Tekniker (7) 6 16,7% 35 000 0,9% -325 Erfarenhet (positiv) Teknikergruppen har ett fåtal individer vilket får stort genomslag i lönestrukturen. Teknikergruppen har en högre medelålder och därmed längre erfarenhet. I befintliga lönestrukturer finns inga tecken på osakliga löneskillnader, 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 7,5% -2 825 Erfarenhet (negativ), Kompetens (negativ), Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 14,7% -5 975 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)  Inom räddningstjänstarbete finns en större alternativ arbetsmarknad och löneläget ligger ett antal 1000-lappar över studie- och yrkesvägledare på arbetsmarknaden. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 5,3% -1 925 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

3010xx Rehabilitering och förebyggande arbete (8) 3 100,0% 41 300

Jämförs med 1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 8,5% -3 850 Prestation (positiv), Ansvar (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. I jämförelse med logopeder har presskommunikatör ett kommunövergripande uppdrag. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 8,0% -3 600 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörsgruppen har en större alternativ arbetsmarknad vilket får stort genomslag i Umeå. Löneskillnaden i Sverige är ca 5 000 kr vilket också för genomslag i Umeå. Här är löneskillnaden 3 600 kr. 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (3) 708 72,2% 29 280

Jämförs med 5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 30 175 3,0% -895 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad Tekniker är utsatta för större konkurrens och har ett högre löneläge på arbetsmarkanden. Så också i Umeå kommun. Gruppen har också en högre medelålder och mer erfarenenhet

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3) 118 22,0% 29 900 2,1% -620 Kompetens (positiv), Alternativ arbetsmarknad Vaktmästeri och trädgård har ett högre löneläge på arbetsmarknaden??

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 57,4% 29 850 1,9% -570 Alternativ arbetsmarknad Köks- och måltidsarbete  ligger i ett högre löneläge på arbetsmarknaden ca 500 kr, så också i Umeå kommun. 

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (4) 13 84,6% 31 900

Jämförs med 60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 12,8% -4 700 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (5) 34 82,4% 33 000

Jämförs med 4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 7,6% -2 700 Prestation (positiv), Alternativ arbetsmarknad Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 5,7% -2 000 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 4,6% -1 600 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 12,0% -4 500 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna.

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 9,8% -3 600 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (7) 272 82,7% 34 850

Jämförs med 3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 4,4% -1 600 Prestation (positiv), Erfarenhet (positiv) Gruppen består av endast av två individer vilket får stort genomslag på lönenivån. Socionomgruppen har ett antal medarbetare som är yngre och har kortare anställningstid. Sett till hela grupperna är lönestrukturen relevant. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 2,4% -850 Alternativ arbetsmarknad, Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 0,4% -150 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Gruppen består också av ett mindre antal individer vilket får större genomslag i individuell lönesättning. I lönestrukturen framstår inte några större osakliga löneskillnader. 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 7,6% -2 850 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 14,7% -6 000 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen ligger i riket ca 6 000 kr över kostekonome och detta för genomslag också I Umeå kommun. Socialsekreterargruppen är med i handlingsplan 2024 och löneskillnaden är tänkt att därmed minska.  

5030xx Tekniker (7) 6 16,7% 35 000 0,4% -150 Prestation (positiv) Löneskillnaden är osaklig och ska utjämnas. Socionomgruppen är med i handlingsplan 2024. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 7,1% -2 650 Kompetens (negativ), Erfarenhet (negativ), Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande pedagogisk personal är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar lönenivån i gruppen.

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 14,3% -5 800 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)  Inom räddningstjänstarbete finns en större alternativ arbetsmarknad och löneläget ligger ca 5 000 kr över socinomgruppen i Sverige, så också i Umeå. Lönegapet är till delar osakligt och ska minska. Socionomgruppen är med i handlingsplan 2024. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 4,8% -1 750 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (8) 140 82,1% 36 650

Jämförs med 1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 18,8% -8 500 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. 

4510xx Kulturarbete (8) 52 46,2% 37 300 1,7% -650 Alternativ arbetsmarknad Socialsekreterare är utsatta för en större konkurrens och har en bredare arbetsmarknad 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 2,8% -1 050 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 10,3% -4 200 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörsgruppen ligger i riket ca 4000kr över socialsekreterargruppen vilket får genomslag också i I Umeå kommun. Till delar finns osakliga löneskillnader. Lönegapet bör minska och socialsekreterargruppen är med i handlingsplan 2024. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 18,4% -8 250 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörsgruppen är utsatt för högre konkurrens i Umeå som i Sverige och har ett högre marknadslöneläge. I Sverige skiljer medianlönen ca 7 000 kr och det får genomslag också i Umeå.  Till delar finns osakliga löneskillnader. Lönegapet bör minska och socialsekreterargruppen är med i handlingsplan 2024. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 2,3% -850 Löneskillnaden är osaklig. Socialsekreterargruppen är med i handlingsplan 2024 och löneskillnaden är tänkt att utjämnas. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 9,8% -4 000 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv)  Inom räddningstjänstarbete finns en större alternativ arbetsmarknad och löneläget ligger  ca 4 000 kr över socialsekreterargruppen i Sverige, så också i Umeå.Till delar finns osakliga löneskillnader. Lönegapet bör minska och socialsekreterargruppen är med i handlingsplan 2024.  

5510xx Räddningstjänstarbete (8) 14 14,3% 38 650 5,2% -2 000 Alternativ arbetsmarknad Räddningstjänstarbeatre i nivå 8 har en tydlig alternativ arbetsmarknad, löneskillnaden i medianlön i Sverige är ca 4 500 kr

3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (9) 8 87,5% 45 300

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 8,5% -4 200 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun.Det är påbörjat ett arbete med att minska löneskillnaderna under åren 2023  till 2025 i löneöversynen. 

3520xx Kurativt arbete (7) 44 93,2% 37 050

Jämförs med 4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 1,7% -650 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 9,3% -3 800 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarkna vilket förklarar löneskilldnaden

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 1,2% -450 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande operativa handläggargrupp är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar median för gruppen. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 8,9% -3 600 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar löneskillnaden.  I gruppen kuratorer finns en grupp som är under 30 år.  

4010xx Lärare grund, gymn m m (10) 158 73,4% 47 400

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 11,2% -6 000 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknadHR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

105010 Ledning, teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad (10)11 36,4% 49 700 4,6% -2 300 Ansvar (positiv) Inom ledning teknik, hantverk, miljö och samhällsbyggnad är chefsansvar det som förklarar löneskilldnaden

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 4,2% -2 100 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun.

4010xx Lärare grund, gymn m m (11) 4 100,0% 51 850

Jämförs med 1010xx Ledning (10) 5 40,0% 53 400 2,9% -1 550 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknadHR chefer har ett förvaltningsövergripande ansvar och påverkansfaktor. Marknadsfaktorn för Peter Berg, enhetschef på IT. 

1010xx Ledning (11) 23 56,5% 65 000 20,2% -13 150 Ansvar (positiv) Denna grupp har ett förvaltningsövergripande ansvar för bla processer inom sitt ansvar. Flertalet har också ett chefsansvar i jämförelse med lektorer. 

105510 Ledning, räddningstjänst och säkerhet (11) 3 33,3% 67 000 22,6% -15 150 Ansvar (positiv) Ledningen inom räddningstjänst och säkerhet ett övergripande områdes- och verksamhetsansvar i Umeå kommun, vilket förklarar löneskillnaden mot jämförbar grupp

1510xx Senior handläggare (11) 7 42,9% 56 000 7,4% -4 150 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) Handläggarna har ett kommunövergripande processuppdrag och ansvar och IT-arkitekt har dessutom en tydlig marknadsmarknaden 

4010xx Lärare grund, gymn m m (6) 33 75,8% 28 770

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 17,4% -6 080 Alternativ arbetsmarknad, Ansvar (positiv) I gruppen finns några arbetsledare vilket förklarar en del av löneskillnaden. Socionomer är också en mer konkurrensutsatt grupp på arbetsmarknaden, så också i Umeå. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 21,1% -7 680 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad, Prestation (positiv)Gruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. I lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader.  Lönestrukturen föranleder inte någon anledning till misstänkta osakliga löneskillnader

401019 Lärare, modersmål (6) 55 58,2% 31 850 9,7% -3 080 Analys: vi konstaterar att det i gruppen 4010xx finns felaktiga befattningar (och etiketter) som behöver redas ut inför kommande lönekartläggning. 

4010xx Lärare grund, gymn m m (5) 51 49,0% 31 000 7,2% -2 230 Konstig mix i grupperna

4510xx Kulturarbete (4) 6 50,0% 30 600 6,0% -1 830 Alternativ arbetsmarknad Kulturarbetsgruppen består av några tekniker vilka är utsatta för konkurrens i högre utsträckning även i Umeå. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 19,4% -6 930 Alternativ arbetsmarknad, Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (4) 55 49,1% 30 750 6,4% -1 980 Ansvar (positiv), Kompetens (positiv) I gruppen turism, rekreation och friluftsarbete finns ett antal som är arbetsledare, gruppen består av utbildade fritidsledare och badmästare vilket förklarar löneskillnaderna. 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 17,8% -6 230 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Löneskillnade kan komma att utjämnas i handlingsplan 2024

5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 30 175 4,7% -1 405 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad Tekniker är utsatta för större konkurrens och har ett högre löneläge på arbetsmarkanden. Så också i Umeå kommun. Gruppen har också en högre medelålder och mer erfarenenhet

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 16,8% -5 830 Alternativ arbetsmarknad Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (6) 30 10,0% 33 500 14,1% -4 730 Alternativ arbetsmarknad Tekniker har en högre lönenivå på arbetsmarknaden och är mer efterfrågade, så också i Umeå 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2) 52 26,9% 28 850 0,3% -80 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Det är en marginell löneskillnad, löneläget för vaktmästeri, trädgård och anläggning ligger något högre på arbetsmarknaden 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3) 118 22,0% 29 900 3,8% -1 130 Alternativ arbetsmarknad Vaktmästeri och trädgård har ett högre löneläge på arbetsmarknaden och är utsatt för större konkurrens. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (4) 34 2,9% 30 550 5,8% -1 780 Alternativ arbetsmarknad Gruppen har en alternativ arbetsmarknad och är utsatt för större konkurrens

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 23,3% -8 730 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. 

5510xx Räddningstjänstarbete (5) 38 10,5% 30 600 6,0% -1 830 Kompetens (positiv), Alternativ arbetsmarknad Brandmän har en tydlig alternativ arbetsmarknad med betydigt större konkurrens.

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 57,4% 29 850 3,6% -1 080 Alternativ arbetsmarknad Köks- och måltidsarbete har ett större utbud på arbetsmarknaden och ligger i ett högre löneläge

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 21,4% -7 830 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4010xx Lärare grund, gymn m m (7) 7 100,0% 31 100

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 10,8% -3 750 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) I gruppen finns några arbetsledare vilket förklarar en del av löneskillnaden. Socionomer är också en mer konkurrensutsatt grupp på arbetsmarknaden, så också i Umeå. Gruppen lärare har fler individer som är yngre. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 14,7% -5 350 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Gruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. I lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader.  Lönestrukturen föranleder inte någon anledning till misstänkta osakliga löneskillnader. Individerna i kurativt arbete är över 48 år. 

401019 Lärare, modersmål (6) 55 58,2% 31 850 2,4% -750 Erfarenhet (positiv) Lärare grund gymnasiet är yngre, under 36 år vilket förklarar löneskillnaderna. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 12,9% -4 600 Prestation (positiv), Alternativ arbetsmarknad Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 11,1% -3 900 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Löneskillnade kan komma att utjämnas i handlingsplan 2024

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 17,5% -6 600 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 23,9% -9 750 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarkna vilket förklarar löneskilldnaden

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 10,1% -3 500 Alternativ arbetsmarknad Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (6) 30 10,0% 33 500 7,2% -2 400 Alternativ arbetsmarknad Tekniker har en högre lönenivå på arbetsmarknaden och är mer efterfrågade, så också i Umeå 

5030xx Tekniker (7) 6 16,7% 35 000 11,1% -3 900 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Tekniker har en alternativ arbetsmarknad och är utsatt för större konkurrans. Gruppen lärare grund är samtliga yngre än teknikerna. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 17,1% -6 400 Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande operativa handläggargrupp är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar median för gruppen. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 23,5% -9 550 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar löneskillnaden, tillsammans med förklaringen att majoriteten av individerna inom räddningstjänstgruppens är + 45 så erfarenhet är också en faktor som förklarar löneskillnaden. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 15,0% -5 500 Erfarenhet (positiv), Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4010xx Lärare grund, gymn m m (8) 1 276 65,4% 38 375

Jämförs med 1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 15,0% -6 775 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 6,1% -2 475 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarkna vilket förklarar löneskilldnaden

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 14,5% -6 525 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Ingenjörsarbete i grupp 9 ligger över gruppen Lärare grund  - gymn i Sverige och har en tydlig alternativ arbetsmarknad. I gruppen lärare finns också ett antal som är yngre, under 30 år. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 5,6% -2 275 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar löneskillnaden, tillsammans med förklaringen att majoriteten av individerna inom räddningstjänstgruppens är + 45 så erfarenhet är också en faktor som förklarar löneskillnaden. Det finns i lärargruppen ett antal som är i åldrarna under 35 år. 

5510xx Räddningstjänstarbete (8) 14 14,3% 38 650 0,7% -275 Alternativ arbetsmarknad Räddningstjänstarbeatre i nivå 8 har en tydlig alternativ arbetsmarknad, löneskillnaden anses vara relativt liten

4010xx Lärare grund, gymn m m (9) 189 92,1% 43 700

Jämförs med 1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 3,2% -1 450 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. Sett till hela lönebilden för jämförbar grupp ses inga löneskillnader och lönestrukturen är rimlig. 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 2,7% -1 200 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörsgruppen i nivå 8 hart ett något högre löneläge i Sverige, så också i Umeå där konkurrensen är påtaglig

5020xx Ingenjörsarbete m m (9) 23 30,4% 49 500 11,7% -5 800 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörer i nivå 9 ligger i ett högre löneläge på svensk arbetsmarknad vilket påverkar lönebilden jämfört med ledning omsorg också i Umeå kommun. Löneläget i Sverige i kommuner över 50 000 invånare är drygt 4 000 kr högre för ingenjörsgruppen

4020xx Lärare fsk, fritidshem (5) 41 73,2% 28 750

Jämförs med 4010xx Lärare grund, gymn m m (5) 51 49,0% 31 000 7,3% -2 250 Kompetens (positiv), Ansvar (positiv) I gruppen Lärare fsk fritidshem finns ett stort antal outbildade och obehöriga förskollärare och lärare i fritidshem 

4510xx Kulturarbete (4) 6 50,0% 30 600 6,0% -1 850 Alternativ arbetsmarknad, Kompetens (positiv), Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv)Pedagpersonalen har ett antal som är obehöriga och outbildade och en grupp som är yngre i ålder.

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 19,5% -6 950 Erfarenhet (positiv), Kompetens (positiv), Ansvar (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Merparten av den pedagogiska personalen är yngre under 35 år och är desssutom outbildade och outbildade i stor omfattning.

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (4) 55 49,1% 30 750 6,5% -2 000 Ansvar (positiv), Kompetens (positiv) I gruppen turism, rekreation och friluftsarbete finns ett antal som är arbetsledare, gruppen består av utbildade fritidsledare och badmästare vilket förklarar löneskillnaderna. 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 17,9% -6 250 Kompetens (positiv), Ansvar (positiv), Erfarenhet (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Ett antal medarbetare bland pedagogisk personal är yngre under 30 år och outbilade eller obehöriga. 

5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 30 175 4,7% -1 425 Alternativ arbetsmarknad, Erfarenhet (positiv) Tekniker är utsatta för större konkurrens och har ett högre löneläge på arbetsmarkanden. Så också i Umeå kommun. Gruppen har också en högre medelålder och mer erfarenenhet

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 16,9% -5 850 Kompetens (positiv), Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknadGruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden.  Ett antal medarbetare bland pedagogisk personal är yngre under 30 år och outbilade eller obehöriga. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2) 52 26,9% 28 850 0,3% -100 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Löneläget för vaktmästerl och trädgård ligger generellt i övre spannet. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3) 118 22,0% 29 900 3,8% -1 150 Alternativ arbetsmarknad, Kompetens (positiv) Vaktmästeri och trädgård har ett högre löneläge på arbetsmarknaden, särskilt då gruppen annan pedagogisk verksamhet består av ett flertal outbildade och obehöriga

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (4) 34 2,9% 30 550 5,9% -1 800 Kompetens (positiv), Erfarenhet (positiv) Pedagpersonalen har ett antal som är obehöriga och outbildade och en grupp som är yngre i ålder.

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 23,3% -8 750 Kompetens (negativ), Erfarenhet (negativ), Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande pedagogisk personal är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar lönenivån i gruppen.

5510xx Räddningstjänstarbete (5) 38 10,5% 30 600 6,0% -1 850 Alternativ arbetsmarknad, Kompetens (positiv), Erfarenhet (positiv)Brandmän har en tydlig alternativ arbetsmarknad med betydigt större konkurrens samt att pedagpersonalen har ett antal som är obehöriga och outbildade och en grupp som är yngre i ålder.

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 57,4% 29 850 3,7% -1 100 Alternativ arbetsmarknad Köks- och måltidsarbete har ett större utbud på arbetsmarknaden och ligger i ett högre löneläge

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 21,4% -7 850 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4020xx Lärare fsk, fritidshem (7) 1 061 84,2% 33 600

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 3,6% -1 250 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad I gruppen finns några arbetsledare vilket förklarar en del av löneskillnaden. Socionomer är också en mer konkurrensutsatt grupp på arbetsmarknaden, så också i Umeå. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 7,8% -2 850 Prestation (positiv), Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknadGruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. I lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader.  Lönestrukturen föranleder inte någon anledning till misstänkta osakliga löneskillnader

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 5,9% -2 100 Prestation (positiv), Alternativ arbetsmarknad Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 4,0% -1 400 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Löneskillnade kan komma att utjämnas i handlingsplan 2024

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 10,9% -4 100 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 17,7% -7 250 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarkna vilket förklarar löneskilldnaden

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 2,9% -1 000 Alternativ arbetsmarknad Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (7) 6 16,7% 35 000 4,0% -1 400 Alternativ arbetsmarknad Tekniker har en alternativ arbetsmarknad och är utsatta för en större konkurrens än Lärare i Förskola och Fritidseem
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5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 10,4% -3 900 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare med ett ökat ansvar vilket förklarar löneläget för personerna. Löneskillnaderna mot jämförande operativa handläggargrupp är också erfarenhet då den gruppen har ett kluster med personer i lägre ålder som påverkar median för gruppen. 

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 17,3% -7 050 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar löneskillnaden, tillsammans med förklaringen att i åldersspannet 20- 35 år finns endast lärare fsk fritidshem vilket gör att erfarenhet blir också en förklaring till löneskillnanden.  

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 8,2% -3 000 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (2) 187 84,5% 23 000

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (2) 669 54,1% 24 420 5,8% -1 420 Kompetens (positiv) I gruppen annan pedagogisk verksamhet finns ett antal outbildade barnskötare vilket förklarar löneskillnaden

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (2) 35 51,4% 27 250 15,6% -4 250 Löneläget vid rekrytering, Alternativ arbetsmarknad Löneläget för turism, rekreation och friluftsarbete ligger generellt i övre spannet jämfört med lokalvårdare. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun.

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (1) 11 18,2% 25 100 8,4% -2 100 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Löneläget för vaktmästerl och trädgård ligger generellt i övre spannet. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2) 52 26,9% 28 850 20,3% -5 850 Löneläget vid rekrytering, Alternativ arbetsmarknad Löneläget för vaktmästerl och trädgård ligger generellt i övre spannet. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun. 

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (3) 1 043 80,1% 27 350

Jämförs med 5030xx Tekniker (3) 6 0,0% 30 175 9,4% -2 825 Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknad Tekniker är utsatta för större konkurrens och har ett högre löneläge på arbetsmarkanden. Så också i Umeå kommun. Gruppen har också en högre medelålder och mer erfarenenhet

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2) 52 26,9% 28 850 5,2% -1 500 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Löneläget för vaktmästerl och trädgård ligger generellt i övre spannet jämfört med lokalvårdare. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun.  I riket är löneskillnaden mellan dessa grupper ca 3 000 kr.

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (3) 118 22,0% 29 900 8,5% -2 550 Alternativ arbetsmarknad Vaktmästeri och trädgård har ett högre löneläge på arbetsmarknaden, särskilt då gruppen annan pedagogisk verksamhet består av ett flertal out

60xxxx Köks- och måltidsarbete (3) 183 57,4% 29 850 8,4% -2 500 Alternativ arbetsmarknad Köks- och måltidsarbete har ett större utbud på arbetsmarknaden och ligger i ett högre löneläge

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (6) 10 70,0% 33 350

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 4,3% -1 500 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad I gruppen finns några arbetsledare vilket förklarar en del av löneskillnaden. Socionomer är också en mer konkurrensutsatt grupp på arbetsmarknaden, så också i Umeå. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 8,5% -3 100 Prestation (positiv), Erfarenhet (positiv), Alternativ arbetsmarknadGruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. Socinomer är vidare utsatt för en större konkurrens på arbetsmarknaden, så också i Umeå. Merparten av gruppen annan pedagogisk verksmamhet nivå 6 är också yngre och har mindre erfarenhet

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 6,6% -2 350 Alternativ arbetsmarknad, Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varvid individuell lönesättning får stor betydelse. Tekniker har generellt ett högre löneläge på arbetsmarknaden, så också i Umeå. 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 4,7% -1 650 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. 

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 3,6% -1 250 Alternativ arbetsmarknad Tekniker ligger i ett högre löneläge på arbetsmarkmaden och är därmed mer utsatta för konkurrens, så också i Umeå. 

5030xx Tekniker (6) 30 10,0% 33 500 0,4% -150 Alternativ arbetsmarknad Tekniker har en högre lönenivå på arbetsmarknaden och är mer efterfrågade, så också i Umeå. Skillnaden får vidare betraktas som relativt liten

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 11,1% -4 150 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare vilket förklarar löneskillnaden med ett ökat ansvar

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 8,9% -3 250 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4030xx Annan pedagogisk verksamhet (7) 43 93,0% 35 700

Jämförs med 3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 2,1% -750 Prestation (positiv) Gruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. I lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader.  Lönestrukturen föranleder inte någon anledning till misstänkta osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 5,3% -2 000 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 12,6% -5 150 Alternativ arbetsmarknad Ingenjörsgruppen är i Umeå en betydligt mer konkurrensutsatt yrkesgrupp och ligger ett antal tusenlappar generellt över i löneläge på arbetsmarknaden 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 4,8% -1 800 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare vilket förklarar löneskillnaden med ett ökat ansvar

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 12,2% -4 950 Alternativ arbetsmarknad  Inom räddningstjänstarbete finns en större alternativ arbetsmarknad och löneläget ligger ett antal 1000-lappar över studie- och yrkesvägledare på arbetsmarknaden. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 2,5% -900 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4510xx Kulturarbete (6) 9 100,0% 32 400

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 7,0% -2 450 Ansvar (positiv), Alternativ arbetsmarknad

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 11,1% -4 050 Prestation (positiv) Gruppen består av endast av två individer vilket får stort genomslag på lönenivån

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 9,2% -3 300 Prestation (positiv), Alternativ arbetsmarknad Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader. Tekniker har också ett väsentligt högre löneläge på arbetsmarkanden än dramapedagoger, så också i Umeå. 

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 7,4% -2 600 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Löneskillnade kan komma att utjämnas i handlingsplan 2024

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 6,4% -2 200 Alternativ arbetsmarknad Drifttekniker och samordnare har ett högre löneläge och är betydligt mer efterfrågade på arbetsmarknaden, så också i Umeå kommun

5030xx Tekniker (6) 30 10,0% 33 500 3,3% -1 100 Alternativ arbetsmarknad Tekniker har en högre lönenivå på arbetsmarknaden och är mer efterfrågade, så också i Umeå 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 13,6% -5 100 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare vilket förklarar löneskillnaden med ett ökat ansvar

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 11,5% -4 200 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

4510xx Kulturarbete (7) 124 78,2% 34 550 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Gruppen består främst av bibliotekarier. Gruppen finns med i handlingsplan för ojämställda löner 2024 och planen är att gruppen ska komma ikapp eller förbi tekniker 7, IFO-ÄO-Funk- Soc 6, Turism-rekreation  5 med detta. 

Jämförs med 3510xx IFO, ÄO, Funk, Soc psyk, Integr. (6) 34 55,9% 34 850 0,9% -300 Prestation (positiv) Analys: Löneskillnaden är marginell och förklaras med individuell lönesättning. 

3520xx Kurativt arbete (6) 2 50,0% 36 450 5,2% -1 900 Prestation (positiv) Gruppen Kurativt arbete består av två individer där individuell lön förklarar skillnaden. I lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader. 

4510xx Kulturarbete (5) 3 0,0% 35 700 3,2% -1 150 Prestation (positiv) Kulturarbete 5 består av tekniker och endast 3 individer varit individuell lönesättning får stor betydelse. Vid betraktande av lönestrukturen framstår inga osakliga löneskillnader

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (5) 6 50,0% 35 000 1,3% -450 Ansvar (positiv) Gruppen består av arbetsledare vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden. Löneskillnade kan komma att utjämnas i handlingsplan 2024

4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (7) 14 21,4% 37 700 8,4% -3 150 Ansvar (positiv) 4520xx Tursim,- rekreation och friluftsarbete är i rollen arbetsledare i sina roller vilket medför ett ökat ansvar och förklarar löneskillnad

5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 15,4% -6 300 Alternativ arbetsmarknad  Ingenjörsgruppen har i Umeå som ort en tydlig alternativ arbetsmarkna vilket förklarar löneskilldnaden

5030xx Tekniker (5) 27 11,1% 34 600 0,1% -50 Prestation (positiv) Analys: Individuell lönesättning har påverkat lönebilden men skillnaden är marginella och ska dessutom utjämnas i handlingsplan 2024.

5030xx Tekniker (7) 6 16,7% 35 000 1,3% -450 Prestation (positiv) Analys: mindre löneskillnad som förklaras med individuell lönesättning. Det är få individer som får stor påverkan för lönebilden för gruppen 5030xx tekniker. 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (5) 7 28,6% 37 500 7,9% -2 950 Ansvar (positiv) Gruppen består av driftssamordnare och arbetsledare vilket förklarar löneskillnaden med ett ökat ansvar

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 15,0% -6 100 Alternativ arbetsmarknad Det är stor brist på kompetens inom Räddningstjänstarbete nivå 7 vilket förklarar löneskillnaden

60xxxx Köks- och måltidsarbete (4) 11 45,5% 36 600 5,6% -2 050 Ansvar (positiv) Gruppen består av kockar med driftsansvar vilket innebär ett utökat ansvar och förklarar löneskillnaden

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (7) 75 60,0% 39 100 Kompetens (positiv), Ansvar (positiv) Högst betalda kvinna är chefsarkitekt vilket förklarar lönen och bidrar till löneskillnader. Inom ingengörsgruppen finns ingenjörer med spetskompetens vilket förklarar skillnaden till räddningstjänst. 

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 4,3% -1 750

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 3,8% -1 550

5010xx Samhällsplanering, bygg, miljö och hälsa (8) 26 65,4% 42 550 Ingen

Jämförs med 1510xx Handläggare (8) 1 0,0% 45 150 5,8% -2 600 Prestation (positiv) Handläggare: Endast 1 medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag. Sett till hela lönebilden för jämförbar grupp ses inga löneskillnader 

5020xx Ingenjörsarbete m m (8) 18 38,9% 44 900 5,2% -2 350 Erfarenhet (positiv) Ingenjörsgruppen har hälften av medarbetarna över 50 år, medan merparten av medarbetarna i samhällsplaneringsgruppen är under 45 år. Erfarenhet är här förklaringen. 

601011 Kostekonom (7) 1 100,0% 40 100

Jämförs med 5020xx Ingenjörsarbete m m (7) 114 39,5% 40 850 1,8% -750 Alternativ arbetsmarknad Kostekonom är 1 person i kommunen vilket får stor effekt på individuell lönesättning jämfört med ingenjörsgruppen. Ingenjörsgruppen ligger i riket ca 4000kr över kostekonomer. I Umeå kommun är skiillnaden väsentligt lägre.  Alternativ arbetsmarknad är förklaringen. Det finns inga tecken på osaklig löneskillnadn

5510xx Räddningstjänstarbete (7) 10 10,0% 40 650 1,4% -550 Alternativ arbetsmarknad Kostekonom är endast en medarbetare och individuell lönesättning får stort genomslag vid jämförelse. Löneläget i riket är relativt lika i grupperna vid jämförelse och i lönestrukturen finns inte några tecken på osaklig löneskillnad. Inom räddningstjänstarbete finns en större alternativ arbetsmarknad. 

60xxxx Köks- och måltidsarbete (2) 174 74,7% 25 600

Jämförs med 4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (2) 35 51,4% 27 250 6,1% -1 650 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Löneläget för turism, rekreation och friluftsarbete ligger generellt i övre spannet jämfört köks- och måltidsbiträde. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun. I de yngreåldrarna ligger löneläget högre vilket är ett observandum men som förklaras av löneläget på marknaden vid rekrytering. I riket är löneskillnaden mellan dessa grupper ca 5000 kr, 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2) 52 26,9% 28 850 11,3% -3 250 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Det är en marginell löneskillnad, löneläget för vaktmästeri, trädgård och anläggning ligger något högre på arbetsmarknaden. 

651010 Lokalvårdare/Städare (2) 291 75,9% 25 250

Jämförs med 4520xx Turism-, rekreation och friluftsarbete (2) 35 51,4% 27 250 7,3% -2 000 Alternativ arbetsmarknad, Löneläget vid rekrytering Löneläget för turism, rekreation och friluftsarbete ligger generellt i övre spannet jämfört med lokalvårdare. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun. I de yngreåldrarna ligger löneläget högre vilket är ett observandum men som förklaras av löneläget på marknaden vid rekrytering. I riket är löneskillnaden mellan dessa grupper ca 5000 kr, 

5210xx Vaktmästeri, trädgård, anläggning med mera (2) 52 26,9% 28 850 12,5% -3 600 Löneläget vid rekrytering, Alternativ arbetsmarknad Löneläget för vaktmästerl och trädgård ligger generellt i övre spannet jämfört med lokalvårdare. Detta är arbetsmarknadsläget i Sverige och lönebilden i riket vilket påverkar löneläget i Umeå kommun.  I riket är löneskillnaden mellan dessa grupper ca 3 000 kr.
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att i protokollet notera att nämnden tagit del av information och deltagit i 
dialog.   

Ärendebeskrivning 
Information och dialog om 2025 års verksamhets- respektive 
internkontrollplan inklusive riskvärdering.  

Beredningsansvariga 
Karin Ahnqvist, SLK HR 

Beslutet ska skickas till 
 
   
Karin Ahnqvist Anna Holmstedt 
HR-direktör nämndsekreterare 
 



39/24 Dialog om riskvärdering: Verksamhetsplan och internkontrollplan 2025 - PN-2024/00020-3 Dialog om riskvärdering : Personalnämndens verksamhetsplan 2025, utkast 2024-10-02

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Personalnämnden 

Verksamhetsplan 2025 – utkast 

  



39/24 Dialog om riskvärdering: Verksamhetsplan och internkontrollplan 2025 - PN-2024/00020-3 Dialog om riskvärdering : Personalnämndens verksamhetsplan 2025, utkast 2024-10-02

Umeå kommun, personalnämnden, verksamhetsplan 2025 2 

Innehåll 

Innehåll .....................................................................................................................................2 

Inledning ...................................................................................................................................3 

Plan för grunduppdrag .............................................................................................................3 

Plan för inriktningsmål och program ........................................................................................7 

Tilläggsuppdrag från kommunfullmäktige ...............................................................................7 

Plan för att nå personalpolitiska mål ........................................................................................8 

Drift- och investeringsbudget ...................................................................................................8 

 

  



39/24 Dialog om riskvärdering: Verksamhetsplan och internkontrollplan 2025 - PN-2024/00020-3 Dialog om riskvärdering : Personalnämndens verksamhetsplan 2025, utkast 2024-10-02

Umeå kommun, personalnämnden, verksamhetsplan 2025 3 

Inledning 

Verksamhetsplanen utgår från kommunfullmäktiges beslut 2024-06-17 om planerings-

direktiv och budget samt beslutad anvisning för verksamhetsplanering. 

Som komplement till direktiv och anvisningar ser nämnden följande förutsättningar att ta 

hänsyn till inför 2025: 

• en omfattande avtalsrörelse på central nivå 

• fortsatt låg arbetslöshet och en ogynnsam demografisk utveckling 

• fortsatta utmaningar med kompetensförsörjning 

• ökad förekomst av hot och otillåten påverkan  

• många medarbetare som är sjukskrivna och/eller går i pension ”för tidigt” 

Plan för grunduppdrag 

Personalnämndens grunduppdrag 

Nämnden är kommunens samordnande nämnd för personalstrategiska frågor. Nämnden 

samordnar och verkar för att Umeå kommun har en enhetlig och sammanhållen personal-

politik samt följer upp och rapporterar utveckling och ställning i personalpolitiska frågor till 

kommunfullmäktige och nämnderna. 

Nämnden ska  

• med uppmärksamhet följa och bevaka personalpolitiska frågor som är av intresse 

och vikt för kommunen och dess nämnder  

• verka för samordning och utveckling i personalpolitiska frågor, samt däri ge råd och 

bistånd till övriga nämnder 

• personalnämnden verkar för och följer upp parternas lokala samverkansavtal 

• svara för en enhetlig och sammanhållen lönepolitik  

• samordna det systematiska arbetsmiljöarbetet och se till att verksamheten drivs 

enligt arbetsmiljölagen och dess föreskrifter samt kommunens arbetsmiljöpolicy  

• samordna kommunens övergripande kompetensförsörjningsarbete och verka för 

mångfald och inkludering i organisationen och bland kommunens anställda  

• samordna genomförande och uppföljning av kommunfullmäktiges personalpolitiska 

mål och uppdrag 

• svara för beredning av personalpolitiska frågor inför hantering i kommunstyrelse 

och kommunfullmäktige 
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Grunduppdragets genomförande 

Nämndens grunduppdrag genomförs genom att nämnden kontinuerligt följer och stödjer 

nämndernas arbete med de av kommunfullmäktige fastställda personalpolitiska målen och 

de riktlinjer som fastställs inom det personalpolitiska området. Det sker även genom 

löpande dialog med nämnder och partsföreträdare i frågor som nämnden bedömer vara av 

särskild vikt för att uppnå en enhetlig och sammanhållen personalpolitik. 

En viktigt förutsättning inom det personalpolitiska området och för nämnden är att bidra 

till kommunens organisatoriska omställningskapacitet. I takt med att nämnderna omprövar 

prioriteringar och fokus på grunduppdrag krävs förändrade arbetsformer och innovativa 

förhållningssätt. Verksamheterna kommer möta inslag av prioriteringar, fördjupade 

förväntningar på samarbete, samverkan och omprövning av nyttjande av resurser. Ny 

teknik, automation, AI-stödd digitalisering kommer även skapa nya förutsättningar och 

förväntningar i och på de kommunala verksamheterna.   

Förändringskompetens är organisationens förmåga att använda och utveckla kompetens 

för att genomföra förändring. Det gäller medarbetares kompetens, gruppers kompetens 

eller organisationens kompetens som helhet.  

Ett förändringsarbete kräver en organisationskultur, ledarskap och medarbetarskap som 

ger organisatoriska förutsättning med bibehållen trygghet och hälsa. Inte minst krävs en 

kultur för en lärande organisation där kapacitet byggs för att ta tillvara den tillgängliga 

kraften hos befintliga medarbetare och även ge förutsättningar för att vid behov ställa om 

kompetens. En stark kommunikativ kultur krävs även för att leda och organisera förändring 

som också skapar förutsättning för delaktighet och medinflytande från medarbetarna. 

Under 2025 kommer personalnämnden behandla området omställningskapacitet, bland 

annat genom beredning av en uppdaterad medarbetar- och ledarskapspolicy med 

tillhörande värdegrund, vilket är nära sammankopplat med det fortsatta arbetet med 

friskfaktorer. Fortsatta ansträngningar med chefers förutsättningar och insatser för att 

stärka och utveckla ledarskapets kapacitet att möta och leda i förändring är av största vikt.  

Arbetet med utvecklade arbetsformer när det gäller tidiga insatser och omställning för 

grupper och enskilda medarbetare har uppmärksammats av nämnden. Genom det treåriga 

projektet SAMBA kommer kommunerna i Umeåregionen och Region Västerbotten 

tillsammans med Omställningsfonden och Försäkringskassan att utveckla arbetsformer 

med ett starkt ”behållaperspektiv” på arbetsmarknaden.  

Dialog med den centrala samverkansgruppen 

Nämnden har återkommande dialog med den centrala samverkansgruppen, CSG, som en 

del i att upprätthålla partsgemensam dialog i enlighet med samverkansavtalet. Under 2025 
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kommer personalnämnden bjuda in CSG för fördjupade samtal vid två tillfällen. Teman för 

samtalen lyfts av såväl nämnden som CSG.  

Enhetlig och sammanhållen lönepolitik 

Nämnden verkar för en enhetlig och sammanhållen lönepolitik. Nämnden har under 2024 

antagit riktlinje för lönestrategiska frågor och berett en revidering av lönepolicy för beslut i 

kommunfullmäktige. Under 2025 kommer personalnämnden i första hand att följa utfallet 

av de centrala avtalsförhandlingarna samt följa upp lönekartläggning och utfall i relation till 

den riktlinje för lönestrategiska frågor som togs fram under 2024.  

Under 2025 kommer samtliga centrala kollektivavtal för kommunal sektor att löpa ut. Det 

innebär att förvaltningarnas resurser på det lönepolitiska området kommer behöva 

prioritera det arbetet som förutsättning för löneöversynsprocessen.   

Samordning av det systematiska arbetsmiljöarbetet 

Uppdraget att samordna det systematiska arbetsmiljöarbetet genomförs bland annat 

genom återrapportering till nämnden från årlig uppföljning av det systematiska arbets-

miljöarbetet samt aktiva åtgärder för att förhindra diskriminering. Under året fortgår den 

gemensamma processen där medarbetarundersökningen utgör grund till såväl upp-

följningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet som analys avseende aktiva åtgärder för 

att förhindra diskriminering. Som komplement till den gemensamma processen adderas nu 

frågeställningar som bidrar till nationell forskning om organisatorisk hälsa och därmed 

skapas ytterligare underlag från Medarbetarenkäten (MAE) till nämndernas arbete med 

friskfaktorer. 

Under året kommer personalnämnden även uppmärksamma de förändringar som sker av 

Arbetsmiljöverkets regelverk. Den förändrade strukturen kommer vara föremål för en 

utbildning för nämnden, eventuellt gemensamt med den centrala samverkansgruppen, 

CSG.  

Området hot och våld och otillåten påverkan har kommit in tydligare inom arbetsmiljö-

området. Förstärkningar sker av kommunens säkerhets- och rutinarbete och personal-

nämnden avser att följa området med extra vaksamhet under året.  

Samordning av det övergripande kompetensförsörjningsarbetet 

Nämndens uppdrag när det gäller att samordna kommunens övergripande kompetens-

försörjningsarbete och verka för mångfald och inkludering genomförs i första hand genom 

avrapportering till nämnden om pågående arbete samt uppföljning vid delår och årsrapport 

av de personalpolitiska målen.  
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Kommunens gemensamma kompetenförsörjningsplan kommer att uppdateras under året 

för att på ett bättre sätt fånga upp pågående utveckling på området, inte minst nationellt 

inom Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), samt initiativ inom området attraktiv arbets-

givare. Planen behöver även ta intryck av de planeringsförutsättningar som beslutas om för 

perioden 2026–2029, till följd av nämndernas svar på Tilläggsuppdrag 2023:1. 

Personalnämnden har för avsikt att under året ta del av nämndernas arbete med sina 

kompetensförsörjningsplaner, i första hand genom en skriftlig återrapport från nämnderna. 

För att ge förutsättning för de kommunala verksamheternas kompetensförsörjning krävs 

ett väl fungerande arbete med befolkningsfrågorna. I nämndens samordningsuppdrag ingår 

även ansvaret att koordinera samarbetsytor såsom Umeåregionen och länet när det gäller 

insatser som kan främja kommunernas kompetensförsörjning.    

Samordning och utveckling i personalpolitiska frågor 

Personalnämnden har uppdraget att verka för samordning och utveckling i personal-

politiska frågor, samt däri ge råd och bistånd till övriga nämnder.  

Ett viktigt utvecklingsområde under 2025 är handlar om att utveckla arbetsformer i linje 

med möjlig förändrad lagstiftning om vilka kontroller en kommunal arbetsgivare kan, bör 

och får göra. Syftet är att förhindra så kallade möjliggörare och organiserad brottslighet att 

etableras sig i verksamheterna. En rad förslag till förändrad lagstiftning förväntas 

presenteras under hösten 2024, vilket möjligen föranleder förändrade arbetsformer och 

justering av rekryteringsriktlinjerna.  

Beredning av personalpolitiska frågor inför beslut i kommunstyrelse eller kommun-

fullmäktige sker därutöver fortlöpande.  

Uppföljning 

Nämnden följer upp sitt grunduppdrag via egen och andra nämnders tertialrapportering, 

styrkort och intern kontroll. Baserat på underliggande rapportering gör nämnden 

bedömning av grunduppdragets genomförande och återrapporterar bedömningen till 

kommunfullmäktige.  

Under året avser personalnämnden i särskild ordning följa upp det personalpolitiska målet 

om friskfaktorer, genom att senast i oktober få en återrapportering av hur arbetet fram-

skrider för respektive nämnd och i det kommungemensamma arbetet.  

I uppdraget som rör de personalpolitiska målen kommer ett arbete att fortgå som avser att 

utveckla indikatorer för att kunna följa upp de personalpolitiska målen. 
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Plan för inriktningsmål och program 

I Program för tillväxt finns tre fokusområden och i området Universiteten som tillväxtmotor 

har personalnämnden ett huvudansvar tillsammans med kommunstyrelsen samt gymnasie- 

och vuxenutbildningsnämnden. Nämnden har för avsikt att följa upp det uppdraget via det 

kommungemensamma och förvaltningsspecifika kompetensförsörjningsarbetet som nämns 

ovan.  

Inom ramen för Program för social hållbarhet har personalnämnden ett uttalat ansvar för 

två av fem fokusområden, nämligen Barns uppväxtmiljö och Arbete och försörjning. När 

det gäller det första fokusområdet har personalnämnden, tillsammans med flertalet 

nämnder, att bidra till att motverka barnfattigdomen. Detta genom att utgå från Umeå 

kommuns handlingsplan för halverad barnfattigdom. 

Fokusområdet Arbete och försörjning ansvarar personalnämnden för, tillsammans med 

kommunstyrelsen. Här handlar det om att vidta åtgärder för att förhindra diskriminering 

och säkerställa jämlika möjligheter. Kommunfullmäktige skriver: ”För att säkerställa 

mångfald och jämlika möjligheter behöver kommunen som arbetsgivare visa att med-

arbetare inte missgynnas på grund av etnisk bakgrund eller trosuppfattning vid rekrytering, 

möjlighet till intern rörlighet, utveckling och avancemang. Kommunen i egenskap av 

arbetsgivare ska ta fram tydliga åtgärder för att nå breddad rekrytering till ledningsarbete, i 

första hand genom att aktivt bredda rekryteringen till de kommuninterna ledarskaps- och 

traineeutbildningar som genomförs. Ett systematiskt arbetssätt för att bättre mäta och 

möjliggöra analys och åtgärder i relation till diskrimineringsgrunderna behöver tas fram. 

Arbetet skall följas upp inom ramen för aktiva åtgärder och de personalpolitiska målen.”    

Tilläggsuppdrag från kommunfullmäktige 

Nämnden har för 2025 inte några tilläggsuppdrag, utan kommer att följa och stödja övriga 

nämnder i deras arbete med tilläggsuppdrag som berör det personalpolitiska området. 

Detta gäller i synnerhet följande tilläggsuppdrag som alla övriga nämnder tilldelats: 

• 2023:1. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen och nämnderna i uppdrag att 

öka omställningen av nämndernas verksamheter för att klara grunduppdraget i takt 

med att personalbristen ökar. 

• 2023:2. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen och nämnderna i uppdrag att 

öka samarbetet och ansvarstagandet över förvaltnings- och nämndgränser. 
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Plan för att nå personalpolitiska mål 

Personalnämnden följer upp de personalpolitiska målen på kommun- och nämndsnivå 

genom nedanstående resultatmått samt genom de aktiviteter som nämns i verksamhets-

planen. Uppgifter om måluppfyllelse för resultatmåtten tillhandahålls via HR-controller. 

Rekommenderade resultatmått och målvärden 

Här följer de resultatmått som nämnderna rekommenderas att följa. Det är upp till 

respektive nämnd att använda även andra indikatorer utifrån behov, till exempel 

nedanstående analysmått. Det finns även ett påbörjat arbete, både internt och på nationell 

nivå, med indikatorer vilka kommer att bli tillgängliga i början av 2025 när det till exempel 

gäller attraktiv arbetsgivare och friskfaktorerna. 

Resultatmått, uppföljning tertial 1 och 2 Målvärde 2025, kommunnivå 

Sjukfrånvaro, procent  6,5 

Andel långtidsfriska 60 

Andel heltidsanställda 92 

 

Resultatmått, uppföljning helår Målvärde 2025, kommunnivå 

Sjukfrånvaro, procent  6,5 

Andel långtidsfriska 60 

Andel heltidsanställda 92 

Andel skyddsombud som genomgått introduktion 90 

Andel chefer med max 30 medarbetare 85 

Medarbetarenkäten, totalt medelvärde 4,8 

Analysmått 

PP-mål: Kompetensförsörjning PP-mål: Ledarskap PP-mål: Friskfaktorer 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad Personalomsättning, chefer (nytt) Sjukdagar per årsarbetare 

Andel anställda med utomnordisk 
bakgrund 

 Antal arbetsmiljöhändelser (nytt) 

Personalomsättning  
Antal anmälda tillbud, hot om våld, 
och skador, hot och våld (nytt) 

Antal inskickade personalbehov 
(nytt) 

  

Genomsnittlig pensionsålder (nytt)   

Drift- och investeringsbudget 

Nämndens budget innefattar enbart arvoden och övriga kostnader i samband med 

konferenser, utbildning och sammanträden. 
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    Umeå kommun 2024-11- 

  

Personalnämnden 2025  

Riskinventering, riskvärdering och internkontrollplan   

Riskinventering och riskvärdering utgår från nedanstående definitioner.  
  

Riskinventering/riskanalys    

Sannolikhet  Definition  Värde 

Osannolik  Praktisk taget obefintlig risk att fel uppstår.  1 

Mindre sannolik  Mycket liten risk att fel uppstår.  2 

Möjlig  Det finns en möjlig risk att fel uppstår.  3 

Sannolik  Det är mycket troligt att fel uppstår.  4 

   

Konsekvens  Definition  Värde 

Försumbar  
Konsekvensen av ett fel är obetydlig för brukare, medborgare, 
besökare, kommunen och/eller övriga intressenter.  

1 

Lindrig  
Konsekvensen av ett fel är liten för brukare, medborgare, 
besökare, kommunen och/eller övriga intressenter.  

2 

Kännbar 
Konsekvensen av ett fel uppfattas som besvärande för 
brukare, medborgare, besökare, kommunen och/eller övriga 
intressenter. 

3 

Allvarlig Konsekvensen av ett fel är så stor att felet inte får uppstå. 4 

      

Riskhantering
 
    

Riskvärde  Rekommendation till hur risken ska hanteras  Innebär  

12–16  Minimera risk  

Direkta och omfattande 
åtgärder ska finnas med i 
internkontrollplanen   

4–11  Reducera risk  

Åtgärder för att minska risk 
ska finnas med i 
internkontrollplanen  

1–3  Acceptera risk  
Inget agerande krävs – 
åtgärder tas ej med i 
internkontrollplanen  
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Riskinventering Riskvärdering 

Kontrollområde Identifierad risk Nr Sannolikhet 
Konse-
kvens 

Risk-
värde 

Rekommenderad 
riskhantering 

Personalpolitik  
Risk för att gemensam utveckling uteblir om förvaltningar inte deltar i det 
gemensamma utvecklingsprojektet Samverkansmodell för tidiga insatser, 
arbetsanpassning och rehabilitering (SAMBA). 

R1 
Mindre 
sannolik 

Lindrig 4 Reducera risk 

Personalpolitik  
Risk för att dispensförfarande som avser arbetstidsregler för dygnsvila (11 timmar) inte 
efterlevs med avtalsbrott som följd. 

R2 
Mindre 
sannolik 

Kännbar 6 Reducera risk 

Lönepolitik   
Risk för att lönesättning görs på ett sätt som motverkar en enhetlig och sammanhållen 
lönepolitik och inte i enlighet med för kommunen fastslagen riktlinje för 
lönestrategiska frågor.   

R3 
Mindre 
sannolik 

Kännbar 6 Reducera risk 

Lönepolitik Risk för att kommunen inte förbereder ikraftträdandet av EU:s lönetransparensdirektiv.  R4 Möjlig Kännbar 9 Reducera risk 

Kompetens-
försörjning 

Risk för att verksamheter inte kan behålla medarbetare till följd av att nämnder inte 
kan möta medarbetares behov av kompetensutveckling och medarbetarinflytande.  

R5 
Mindre 
sannolik 

Kännbar 6 Reducera risk 

Kompetens-
försörjning 

Risk för att nämnder inte nyttjar möjligheterna som finns till utveckling och anpassning 
av gymnasie- och vuxenutbildningsutbud för att möta utbildningsbehov. 

R6 Sannolik Lindrig 8 Reducera risk 

Kompetens-
försörjning 

Risk för att kommunen inte nyttjar möjligheten till kompetensförsörjning p.g.a. 
begränsat mottagande av personer som står långt från arbetsmarknaden. 

R7 Sannolik Lindrig 8 Reducera risk 

Kompetens-
försörjning 

Risk för att motstridiga nationella regelverk om kontroller vid/under anställning leder 
till otydlighet om lokala förutsättning för en attraktiv och rättssäker 
rekryteringsprocess. 

R8 Möjlig Kännbar 9 Reducera risk 

Kompetens-
försörjning 

Risk för att kompetensförsörjningen av kommunal verksamhet försvåras på grund av 
att länet och arbetsmarknadsregionen inte samordnar sina insatser.  

R9 Möjlig Lindrig 6 Reducera risk 

Arbetsmiljö 
Risk för att hot, våld och annan otillåten påverkan bidrar till otrygghet och försämrad 
arbetsmiljö för medarbetare och chefer. 

R10 Möjlig Kännbar 9 Reducera risk 

Samverkan 
Risk för att skyddsombud inte ges tillräckligt goda förutsättningar för att fullt ut klara 
sina uppdrag. 

R11 
Mindre 
sannolik 

Lindrig 4 Reducera risk 
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  Åtgärder och återrapportering 

Nr. 
Inriktning för 
riskhantering 

Åtgärd Kostnad Ansvarig Återrapporteras 

R1 Reducera risk 
Uppföljning av förvaltningarnas deltagande i SAMBA-projektet genom återrapport från 
styrgrupp.  

0 tkr HR-direktör T3 

R2 Reducera risk Uppföljning av dispensförfarande. 0 tkr Förhandlingschef T3 

R3 Reducera risk 
Återrapport av lönekartläggning inkl. eventuella avvikelser från den kommun-
gemensamma riktlinjen för lönestrategiskt arbete. 

0 tkr Förhandlingschef T3 

R4 Reducera risk 
Återrapport av hur kommunen säkerställt organisationen för att klara ett ikraftträdande 
av EU:s lönetransparensdirektiv 2026. 

0 tkr Förhandlingschef T3 

R5 Reducera risk 
Återrapport från nämnderna om deras arbete med kompetensutveckling och med-
inflytande, som utgångspunkt för samtal mellan den centrala samverkansgruppen och 
personalnämnden. 

0 tkr HR-direktör T3 

R6 Reducera risk 
Återrapport från nämnderna på vilket sätt man fört dialog och därefter tagit ställning till 
möjlighet att nyttja lokalt gymnasie- och vuxenutbildningsutbud för att möta utbildnings-
behov, identifierade i nämndernas kompetensförsörjningsplaner. 

0 tkr HR-direktör T3 

R7 Reducera risk 
Förslag till måltal för respektive nämnds åtagande samt tillhörande stöd för verksam-
heterna tas fram och läggs in i personalnämndens yttrande över planeringsdirektiv 2026. 

0 tkr HR-direktör T3 

R8 Reducera risk 
Återrapport avseende förändrade arbetsformer och rutiner vid och under anställning som 
förhindrar anställning av så kallade möjliggörare eller andra olämpliga kandidater. 

0 tkr HR-direktör T3 

R9 Reducera risk 
Återrapport om hur Umeå kommun bidrar till att länet och arbetsmarknadsregionen 
samordnar sina insatser för kompetensförsörjning av kommunal verksamhet. 

0 tkr HR-direktör T3 

R10 Reducera risk 
Återrapport om risker och tillbud som inrapporterats avseende hot och våld samt  
om insatser för att förebygga otillåten påverkan. 

0 tkr HR-direktör T3 

R11 Reducera risk 
Uppföljning via dialog på heldagen med den centrala samverkansgruppen och 
personalnämnden, våren 2025.   

0 kr HR-direktör T3 
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  1 av 1 

Tjänsteskrivelse 
2024-10-03 

Personalnämnden 
 
 
Diarienr: PN-2024/00022 

Tilläggsuppdrag 2023:1 Återrapport från 

nämndernas arbete 

Förslag till beslut 
Personalnämnden beslutar 
 
att godkänna lämnad redovisning.  

Ärendebeskrivning 
Nämnden har för 2025 inte några tilläggsuppdrag, utan kommer att följa 
och stödja övriga nämnder i deras arbete med tilläggsuppdrag som berör 
det personalpolitiska området. Ett av dessa, 2023:1, lyder: 
 

• Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen och nämnderna i 
uppdrag att öka omställningen av nämndernas verksamheter för att 
klara grunduppdraget i takt med att personalbristen ökar. 

Inför det fortsatta arbetet i att stödja nämnderna ges på sammanträdet en 
sammanfattning av de analyser och bedömningar som nämnderna hittills 
gjort.  

Beredningsansvariga 
Karin Ahnqvist, SLK HR 
Dan Gideonsson, SLK ekonomi 

 

Beslutet ska skickas till 
 
 
Karin Ahnqvist Anna Holmstedt 
HR-direktör nämndsekreterare 
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Tjänsteskrivelse 
2024-10-03 

Personalnämnden 
 
 
Diarienr: PN-2024/00003 

Informationsärenden 2024-10-15 

Förslag till beslut 
Personalnämnden beslutar 
 
att till protokollet notera att nämnden tagit del av informationen 

Ärendebeskrivning 
Planeringsprocessen 2026, tidplan och innehåll – Dan Gideonsson (20 min) 
 
 
   
 
 
Förnamn, Efternamn Anna Holmstedt 
Befattning nämndsekreterare 
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Tjänsteskrivelse 
2024-10-03 

Personalnämnden 
 
 
Diarienr: PN-2024/00009 

HR-direktören informerar 2024-10-15 

Förslag till beslut 
Personalnämnden beslutar 
 
att till protokollet notera att nämnden tagit del av informationen 

Ärendebeskrivning 
HR-direktör Karin Ahnqvist informerar om: 
 

 Medarbetarenkäten 2024 
 

 Dialogdag med CSG 7 november 
 
   
 
 
Förnamn, Efternamn Anna Holmstedt 
Befattning nämndsekreterare 
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